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رئیسى: خستگى و ناامیدى 
ممنوع است

بازار برنج 
در تعادل به سر مى برد 

خبرخوان
سهمیه جدید بنزین 

واریز شد
60 لیتر سهمیه بنزین شهریور    ایسنا|
خودروهاى شخصى بدون هیچ گونه تغییرى، ساعت 
صفر بامداد چهارشنبه (یکم شهریورماه) در کارت هاى 
هوشمند سوخت شخصى شارژ شد. در ششمین ماه 
سال 1402، میزان 60 لیتر سهمیه بنزین ماهانه به 
کارت هاى هوشمند سوخت شخصى واریز مى شود، 
همچنین سهمیه سوخت خودروهاى عمومى و خدماتى 
مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت مصرف سوخت 

واریز مى شود. 

موتورسیکلت هاى خبرساز
  روزنامه فرهیختگان| وضعیت قیمت ها و 
رانت هاى ایجادشده براى عده اى خاص در موتورهاى 
سنگین به مراتب عجیب وغریب تر از موتورهاى زیر 
250 سى سى است. یک فعال و موتورسوار موتورهاى 
سنگین مى گوید موتورى در تهران 10 میلیارد تومان 
قیمت خورده درحالى که قیمت مدل 2021 آن در دبى 
حدود 10 تا 12 هزار دلار و قیمت مدل هاى قبل از سال 

2017 آن زیر 3 یا 4 هزار دلار است. 

ایرج طهماسب 
نمایشگاه گذاشت

 ایران آرت| ایرج طهماسب، هنرمند نام آشنا، 
قرار است از روز جمعه سوم شهریورماه، نمایشگاه 
«هیجان نقطه و خط» را در گالرى ثالث در تهران برپا 
کند. آثار نقاشى ایرج طهماسب قرار است 10 روز بر 
روى دیوارهاى گالرى ثالث باشد. این نمایشگاه با 
عنوان «هیجان نقطه و خط» به هنر «پردازش» در 

مینیاتور اشاره دارد. 

پیست اسکى
 وسط عربستان!

 گجت نیوز| عربستان پروژه ساخت اولین 
مرکز برفى و پیست اسکى زیر صفر درجه در حوزه 
خلیج فارس را آغاز کرد. این پروژه که با نام « تروجنا» 
شناخته مى شود قرار است با بودجه 500 میلیارد دلارى 
ساخته شود و سالانه 700 هزار گردشگر را از سراسر 
جهان به این منطقه بکشاند. هرچند پیست اسکى 
تروجنا در منطقه اى احداث خواهد شد که هرساله برف 
در آن مى بارد، اما براى اینکه بتوان از این مرکز در تمام 
طول سال استفاده کرد، طراحان براى آن سیستم تولید 
برف مصنوعى را در نظر گرفتند. مراحل ساخت اولین 
مرکز برفى و پیست اسکى زیر صفر درجه در حوزه 
خلیج فارس در اواخر سال 2026 به پایان مى رسد و 
به احتمال زیاد عربستان مى تواند با این مرکز میزبان 

بازى هایى آسیایى زمستانى سال 2029 شود.

خالق فتوشاپ درگذشت
«جان وارناك» که به عنوان   گجت نیوز|
یکى از بنیان گذاران شرکت ادوبى و خالق فتوشاپ 
شناخته مى شود، در سن 82 سالگى درگذشت. جان 
وارناك همراه با چارلز گسچه در سال 1982 میلادى 
شرکت ادوبى را تأسیس کردند و توانستند نرم افزارهاى 
کاربردى معروفى ازجمله فتوشاپ را طراحى و به جهان 
عرضه کنند. البته وارناك در سال 2000 از سمت 
مدیریت این شرکت استعفا کرد، اما تا سال 2017 

همچنان در هیئت مدیره این شرکت حضور داشت.

عمر کم بیمارستان هاى ایران
  مهر | دبیر انجمن نگهدارى و مدیریت 
دارایى هاى ایران گفت: عمر مفید بیمارستان هاى ایران 
100 سال کمتر از استاندارد جهانى است. نوید نصر، با 
بیان اینکه در کشورهاى پیشرفته بر اساس الگوها و 
اقداماتى که صورت مى پذیرد عمر مفید یک بیمارستان 
100 تا 150 سال طراحى مى شود، افزود: متأسفانه در 
کشور ما میانگین عمر مفید بیمارستان ها بین 30 تا 40 

سال است که بعد از آن دچار فرسودگى مى شوند.

رئیس جمهور گفت: سخن روز ما این است  که خستگى 
و ناامیدى ممنوع؛ کسى  که  امیدوار است مى تواند مردم  

را امیدوار کند.
سید ابراهیم رئیسى صبح دیروز سه شنبه در آستانه هفته 
دولت و در مراسم تجدید میثاق اعضاى هیئت دولت 
با بنیان گذار انقلاب اسلامى طى سخنانى گفت: ما 
آمده ایم با اندیشه و فکر امام (ره) میثاق ببندیم که  هویت 

دولت  فکر و عمل امام(ره) باشد. 
رئیسى بابیان اینکه سخن روز ما این است  که خستگى 
و ناامیدى ممنوع؛ کسى  که  امیدوار است مى تواند مردم  
را امیدوار کند، گفت:  راهبردى که  امام  و رهبرى به ما 

آموخته اند این است امیدوار باشیم و راهبرد دشمنان  
همه ایجاد یأس است . میثاق با امام  این است  که ما 
مى توانیم؛ ما مى توانیم بسیارى از گره هاى زندگى  مردم  

را رفع کنیم.
وى تصریح کرد: به عنوان نمادى از دولت که در سراسر 
کشور به کار و خدمت مشغول اند آمده ایم با امام میثاق 
ببندیم و عرض کنیم، با اندیشه و فکر بلند شما میثاق 
ببندیم که هویت این دولت، فکر و اندیشه و عملى که 
امام در جامعه ارائه کردند باشد. اخلاص امام، توجه به 
مردمِ امام، گره گشایى از کار مردمِ امام باید در سرلوحه 

کار دولت باشد.

بنابر آمار اعلامى مسئولان وزارت جهاد کشاورزى و 
تشکل هاى تولیدى، سالانه 3 تا 3 میلیون و 200 هزار 
تن برنج در کشور مصرف مى شود که با احتساب تولید 
داخل و ذخایر استراتژیک، 700 تا 800 هزار تن محصول 
از طریق واردات باید تأمین شود که سال گذشته واردات 
بى رویه برنج موجب شد تا محصول تولیدى روى دست 
کشاورزان بماند که درنهایت دولت ناگزیر به خرید 
حمایتى برنج از کشاورزان شد. اما امسال واردات برنج 
نسبت به سال قبل 40 درصد کاهش یافت و بازار برنج 

در تعادل به سر مى برد.
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و 

تأمین کنندگان برنج کشور گفت: سال گذشته میزان 
واردات برنج زیاد بود به طورى که بیشتر از نیاز داخلى 
این محصول به کشور وارد شد که درنهایت برنج 
مازاد واردشده توسط خود دولت و براى تأمین ذخایر 

استراتژیک خریدارى شد.
مختاریانى مى گوید: با توجه به نگرانى هایى که بابت 
برنج باقیمانده کشاورزان داخلى از سال گذشته وجود 
داشت، تفاهم نامه اى با استاندارى مازندران براى خرید 
توافقى برنج انجام شد به طورى که اکنون دیگر نگرانى 
بابت خرید برنج کیفى از سال گذشته در این استان 

وجود ندارد.

نمى توانند از کاه 
کوه بسازند 

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس   انتخاب|
شوراى اسلامى گفت: افراد و رسانه هایى که به 
اختلاف افکنى و اختلاف اندازى بین دولت و مجلس 
دل خوش کرده اند، بدانند به اهداف خود نمى رسند 
و نمى توانند از کاه کوه بسازند. همچنین مردم عزیز 
بدانند تفاوت نظر و سلیقه طبیعت کار است و مهم 
این است که هم ما در مجلس و هم دوستان ما در 
دولت توانایى مدیریت این تفاوت ها را داریم و از آن 

براى پیشبرد بهتر امور استفاده خواهیم کرد.

اجبارى شدن چادر؟
این روزها که لایحه خبرساز   برترین ها|
عفاف و حجاب تمام فکر مجلس را به خود مشغول 
کرده، در فضاى مجازى بحث ها در این رابطه داغ 
است. در بخشى از این لایحه که روزنامه «اعتماد» 
منتشر کرده از اجبارى شدن چادر در دانشگاه ها 
سخن گفته شده. البته فعلاً به طور رسمى خبرى 

دراین باره منتشر نشده است.

روس ها 
روى ماه فرود نیامدند

مأموریت Luna-25 روسیه   گجت نیوز|
که بار آرزوى 50 ساله روس ها براى بازگشت به ماه 
را بر دوش مى کشید، پایان غم انگیزى داشت: وقوع 
سانحه هنگام فرود روى ماه و شکست مأموریت! 
قرار بود فرودگر Luna-25 روسیه با فرود روى 
ماه، رد ذخایر آب در نیمه پنهان آن را بگیرد؛ اما 
این مأموریت حتى پیش از آنکه شروع شود، با 
یک شکست دراماتیک پایان یافت. فضاپیماى 
بدون سرنشین روسى، از مسیر پیش بینى شده  خود 

منحرف و با برخورد به سطح کره ماه، منهدم شد.

30 بازیکن لیگ برترى 
معتادند؟!

 انتخاب| به تازگى در فضاى مجازى ادعاى 
جنجالى مبنى بر مثبت شدن تست اعتیاد 30 بازیکن 
لیگ برترى به دلیل استفاده از قلیان هایى که در 
توتون آنها مواد مخدر جاسازى شده مطرح شده 
است. زهره هراتیان، رئیس ایفمارك ایران در 
مورد این ادعا، اظهار کرد: من اطلاعى از منبع این 
خبر ندارم. قطعاً اگر مورد خاصى هم پیش بیاید، 
با حساسیت پیگیرى مى کنیم، اما تاکنون چنین 
گزارشى دریافت نکرده ایم. از طرفى دبیرکل ستاد 
ملى مبارزه با دوپینگ نیز این خبر را رد کرده است.  
این شایعه و ادعا در حالى مطرح شده که در یک دهه 
اخیر در بدترین حالت تست دوپینگ بازیکنان لیگ 
برترى به تعداد انگشتان یک دست هم نرسیده و 
باید دید در شرایطى که براى لیگ بیست و سوم 
تاکنون حتى یک تست نیز گرفته نشده، مطابق کدام 
مستندات اعلام شده 30 بازیکن لیگ برترى تست 

اعتیادشان مثبت شده است.

1000 خودروى خارجى 
ترخیص مى شود

رئیس کل دادگسترى هرمزگان از    میزان |
رفع کامل موانع ترخیص 1000 خودروى خارجى از 
بنادر و گمرکات هرمزگان با پیگیرى و اقدام دستگاه 
قضایى خبر داد. مجتبى قهرمانى تصریح کرد: 1000 
خودروى خارجى وارداتى حدود هشت ماه در بنادر 
استان به دلیل عدم صدور مجوز استاندارد معطل 
بودند و خوشبختانه با اقدام به موقع دستگاه قضایى 
این مشکل به صورت کامل حل شد.  وى گفت: 
درنتیجه دستور قضایى صادرشده در دهم مردادماه 
امسال جهت تسریع در ترخیص 1000 دستگاه 
خودروى خارجى وارداتى از بنادر استان پس از انجام 
مراحل ادارى در کوتاه ترین زمان ممکن، با تأیید 
سازمان ملى استاندارد از روز سه شنبه این خودرو ها 

آماده تحویل به خریداران مى شوند. 

بیش از یک دهه است که تکنولوژى مدرن به صنعت 
ساخت وساز ورود کرده است اما در کشور ما همچنان 
ساخت وسازها به روش سنتى اتفاق مى افتد و به لحاظ 

کیفى اکثر ساخت وسازها غیرقابل کنترل است.
این مسئله باعث شده ساختمان هاى ما از متوسط طول 
عمر کوتاهى برخوردار باشند و به دلیل عدم امکان 
مدیریت صحیح و برنامه ریزى دقیق قیمت تمام شده آنها 

گران شود. در کنار این مسائل به واسطه ورود سوداگران 
به بازار مسکن شاهد رشد ساخت وسازهایى هستیم که 

استانداردهاى لازم را ندارند.
این در حالى است که صنعتى سازى ساختمان در 
کشورهاى پیشرفته توانسته است تا حدى جایگاه خود را 
پیدا کند و سهم قابل ملاحظه اى از تولید ساختمان را به 
خود اختصاص دهد؛ سهمى که در کشور ما بسیار ناچیز 

بوده و این صنعت را با چالش روبه رو کرده است.

یکى از دلایل بى کیفیتى مصالح ساختمانى، افزایش 
قیمت هاى حامل انرژى است که درنتیجه آن هزینه هاى 
تولید مصالح نیز افزایش مى یابد و به دلیل اینکه تا یکى 
دو ماه کارخانه ها اجازه گران کردن مصالح را ندارند، از 
کیفیت آن مى کاهند. بنابراین در ابتداى اجراى این طرح 

خطر افت کیفیت مصالح بسیار بالاست.
عمر مفید ساختمان هاى ایران کمتر از کشورهاى 
صنعتى است. این در حالى است که یکى از دلایل کم 

بودن عمر مفید ساختمان ها در کشور، پایین بودن کیفیت 
و عدم مرغوبیت مصالح ساختمانى عنوان شده است.

گفتنى است استاندارد سازه ها و ابنیه ساختمانى باید 
در دوجنبه استفاده از مصالح ساختمانى استاندارد و 
ساخت و اجراى سازه ها با رعایت دستورالعمل هاى 
استاندارد رعایت شود. اگرچه داشتن مصالح ساختمانى 
استاندارد و قابل قبول یکى از شرایط حتمى و لازم 
براى ساخت وساز کیفى است اما روى دیگر سکه نحوه 
استفاده از آن و نظارت و پیگیرى براى استفاده از این 
مصالح در بناهاست که در اجرا مى بایست دقت بیشترى 

به عمل آید.
سال هاست مصالح غیراستاندارد به خاطر ارزان بودن 
و کیفیت پایین مشترى به راحتى مورداستفاده قرار 
مى گیرد که موجب ضررهاى جبران ناپذیرى به صاحبان 

ساختمان و ثروت ملى مى شود.
بدیهى است مصالح غیراستاندارد باکیفیت پایین، نظارت 
صورى و غیرمسئولانه و اجراى غیر صحیح مجموعه اى 
از عواملى هستند که مى توانند زنجیره یک ساختمان 
غیراستاندارد را کامل کند. اما در این میان آنچه بیش از 
موارد مذکور به پایدارى ساختمان ها آسیب مى زند، نحوه 
به کارگیرى مصالح و کاربرد آن در ساختمان سازى است.

یک کارشناس اقتصاد و استاد دانشگاه در این زمینه 
مى گوید: رکود بازار مسکن و کاهش و افُت سودآورى 
و فعالیت در این عرصه باعث مى شود که میل و رغبت 

چندانى براى استفاده از مصالح باکیفیت نباشد.
به گفته محمدرضا حسن پور تا زمانى که رکود حاکم بر 
بازار مسکن و کاهش شدید سودآورى ساخت وسازها در 
بازار کنونى به کلى از بین نرود ما با این وضعیت روبه رو 

خواهیم بود.
این کارشناس معتقد است: به واقع همین رکود،کاهش 
و افُت سودآورى و فعالیت در این عرصه باعث مى شود 
که میل و رغبت چندانى براى استفاده از مصالح باکیفیت 
نباشد؛ در این میان خیلى ها منتظرند با کاهش رکود 
حاکم بر بازار مسکن و رهایى از این وضعیت، معضل 
ساخت وسازهاى غیراستاندارد نیز کمى کاهش یابد و 

بازار مسکن روزهاى بهارى را تجربه کند.

تابستان 86، قانون تعرفه گذارى خدمات پرستارى براى 
حمایت از پرستاران براى حمایت از این قشر به تصویب 
رسید. اما جامعه پرستارى براى اجرایى شدن این قانون، 
بیش از 15 سال انتظار کشید و درنهایت این قانون شکل 
اجرایى به خود گرفت تا پرستاران امیدوار باشند که به 

حقوق ازدست رفته خود برسند.
بر اساس آنچه براى پرداخت کارانه از محل اجراى قانون 
تعرفه گذارى خدمات پرستارى در نظر گرفته شده بود، 
قرار بود این پرداختى از سه ماهه زمستان 1400 اعمال 
شود. اما باگذشت دو سال همچنان پرستاران در انتظار 

مانده اند.
جامعه پرستارى همواره در خط مقدم خدمت به مردم 
و بیماران بوده است اما خیلى وقت است که پرستاران 
از وعده ها خسته شده اند و همین موضوع باعث شده 
که بسیارى از آنها قبل از رسیدن به سن بازنشستگى 
دچار آسیب هاى شغلى و ازکارافتادگى شوند. همچنین، 
سختى هاى حرفه پرستارى، باعث مى شود برخى 

پرستاران تغییر شغل بدهند.

در کنار این مسائل، مهاجرت پرستاران از کشور و به خطر 
افتادن جان بیماران ازجمله موضوعاتى است که این 
روزها به شکل جدى ترى مطرح شده است. موضوعى 
که به تازگى دبیرکل خانه پرستار ایران نیز به آن واکنش 
نشان داده و اعلام کرده پرستاران شاغل در کشور عمدتاً 
تحت عنوان قرارداد هاى موقت استخدام شده اند، یعنى 
درواقع شرکتى هستند، این افراد حداقل دریافتى قانون 
کار را دارند که رقمى در حدود 8 تا 9 میلیون تومان است، 
این رقم با برخى اضافات به حدود 10 میلیون تومان در 

ماه مى رسد.
به گفته محمد شریفى مقدم، این دریافتى بسیار ناچیز 
است که از همه خطوط فقر و دریافتى ها در کشور کمتر 
است و باعث شده پرستاران زیادى رغبت و انگیزه خود 

را براى کار کردن از دست بدهند.
وى با اشاره به اینکه در حال حاضر ما بیش از 50 هزار 
پرستار در کشور داریم اضافه کرده: این 50 هزار نفر با 
توجه به کار بسیار سخت و مشقت بار و مواجهه با بیماران 
پرخطر مثل ایدز، هپاتیت و سختى کار، حقوق بسیار 
کمى مى گیرند. در اورژانس هاى کشور نیز، چون بیمار 

چند برابر ظرفیت است، امکان رعایت پروتکل هاى 
بهداشتى مثل پوشیدن دستکش، گان و امثالهم کم 

است و سلامتى پرستاران غالباً در معرض تهدید است.
آن طور که دبیر کل خانه پرستار ایران مى گوید: 
شیفت هاى کارى پرستاران نیز بسیار نامتعارف و 
طولانى است و این مسئله در کنار سختى کار از کیفیت 
مى کاهد، در کنار این مسائل پرستاران بابت هر ساعت 
اضافه کار بین 13 هزار تا 20 هزار تومان دریافت 
مى کنند، متوسط دریافتى هر ساعت اضافه کار 15 هزار 
تومان است. یعنى هر پرستار اگر 20 ساعت اضافه کارى 
انجام دهد، نمى تواند با آن، یک حلبى کوچک روغن 
سرخ کردنى تهیه نماید. چنین پرستارى طبیعى است 
که ترجیح بدهد بیکار در منزل بماند و با چنین حقوقى 

سرکار نرود.
بر اساس آمارها اکنون در نظام بهداشت و درمان کشور 
ما با حدود 100 هزار نفر کمبود نیروى پرستار مواجه 
هستیم، یعنى از یک طرف بیش از 50 هزار پرستار بیکار 
داریم و از طرفى با 100 هزار نفر کمبود پرستار مواجه 

هستیم. 

این در حالى است که همه مراکز درمانى علاقه به 
استخدام رسمى و منصفانه ندارند و استخدام رسمى سه 
سال است که متوقف شده و جاى خود را به تأمین نیروى 

شرکتى و قرارداد موقت داده است.
این وضعیت باعث شده پرستاران سراغ مشاغل دیگر 
بروند، مشاغلى که خارج از حوزه بهداشت و درمان 
هستند، مثلاً برخى از همکاران ما به کار مسافرکشى 
روى آورده اند. در حال حاضر حدود 2500 نفر در 
سال موفق به مهاجرت از کشور مى شوند، البته تعداد 

متقاضیان مهاجرت بسیار بیشتر است.
دبیرکل خانه پرستار ایران با انتقاد از این موضوع تأکید 
مى کند: پرستاران در مدیریت وزارت بهداشت نفوذى 
ندارند، معاونت پرستارى وزارت بهداشت برخلاف دیگر 
معاونت ها در دانشگاه ها بسط نیافته و به همان وزارت 
بهداشت محدود شده است. در  بسیارى از کشور ها 
مدیریت ارشد وزارت بهداشت و بیمارستان ها از بین 
مدیران توانمند غیرپزشک تعیین مى شود تا تعارض 
منافع شکل نگیرد، اما در ایران کاملاً برعکس عمل 

مى شود.

خانه نشینى پرستاران

ساخت وسازهاى غیراستاندارد 
عمر ساختمان ها را کوتاه مى کند

لادن ایرانمنش

خورشید کیایى

اردیبهشت ماه امسال بود که درخت انجیر معابد 500 ساله کیش که 
یکى از جاذبه هاى گردشگرى این منطقه بود، بر اثر هَرَس غیراصولى از 
بین رفت. حالا تصاویرى در شبکه هاى اجتماعى منتشر شده است که 
نشان مى دهد درخت مشهور بازار وکیل شیراز که به تک درخت آرزوها 
معروف بود و یکى از جاذبه هاى توریستى این شهر به حساب مى آمد 

هم قطع شده است. 
انتشار تصاویرى که قطع شدن این درخت را نشان مى داد، بازتاب 
گسترده اى داشت. برخى کاربران توییتر عکس هایى را که از این درخت 
گرفته بودند به اشتراك گذاشتند. شخصى در توضیح علت قطع این 
درخت نوشت: «این درخت بخاطر خشکى و پوکى چندبار شاخه هاش 
شکسته و روى عابران و مسافرها ریخته و خود مردم بارها براى این 
قضیه شکایت کردن و حالا با مجوز قطع شده و جایگزینش نهال

 کاشتن.»
کاربرى در پاسخ به نظر قبل نوشت: «حتى اگر درخت خشکیده بود 
باید راهى براى سرپا نگه داشتنش پیدا مى کردند این درخت اینقدر 
بزرگ نبود که خطر افتادن روى مردم داشته باشد ولى ارزش معنوى و

 خاطره اى داشت.»

سخنگوى صنعت برق گفت: 36 درصد مشترکان بخش خانگى مشمول دریافت 
پاداش طرح مدیریت مصرف شده اند و تاکنون 1223میلیارد تومان پاداش 

صرفه جویى برق به مشترکان پرداخت شده است.
مصطفى رجبى مشهدى با بیان اینکه از ابتداى اجراى این طرح تاکنون، 36 
میلیون قبض صادر شده است، اظهار کرد: از این تعداد حدود 13 میلیون قبض 

مشمول پاداش شده است.
به گفته وى با توجه به اینکه این طرح تا پایان شهریور ادامه دارد هنوز هم مردم 
مى توانند به ویژه در مناطقى که گرما کاهش پیدا کرده است با راهکارهاى ساده 
اى چون کاهش مدت استفاده از کولر یا تنظیم دماى کولرهاى گازى روى 25 
درجه، مصرف خود را نسبت به دوره مشابه پارسال کاهش دهند و از پاداش 
مدیریت مصرف بهره مند شوند.  طرح سراسرى پاداش صرفه جویى برق از 
ابتداى خردادماه آغاز شده و تا پایان شهریورماه ادامه دارد. طبق این طرح، تمام 
مشترکان برق کشور در هر پلکان مصرفى در صورت کاهش مصرف برق خود 
نسبت به سال قبل مى توانند از طرح هاى تشویقى وزارت نیرو در قبوض خود 

بهره مند شوند.
قیمت تمام شده برق با سوخت یارانه اى در حدود 400 تومان و با قیمت سوخت 
غیر یارانه اى حدود 3000 تومان است، اما به طور میانگین حدود 200 تومان از 
مشترکان دریافت مى شود. پاداش 10 کیلووات ساعت صرفه جویى امسال براى 

مشترکان کم مصرف، برابر با 40 کیلووات ساعت سال گذشته است.

«درخت آرزوها» چگونه به رؤیا پیوست 13میلیون مشترك خانگى پاداش گرفتند
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توزیع ماهانه 32 هزار تن آرد 
در استان اصفهان

 مدیریت مرز چذابه 
به اصفهان واگذار شد

اصلاح جاده کاشان به اصفهان 
12 سال زمان می برد

نماینده مردم اصفهان در مجلس شلورای اسلامی 
گفلت: عوارض جلاده اصفهان به کاشلان بله قدری 
نگهداری شلده که اکنون اصاح این مسلیر با همه 
عوارض جمع شده آن، ۱۲ سال طول می کشد. مهدی 
طغیانی با اشلاره به وضعیت نامسلاعد جاده کاشلان 
به اصفهان اظهار داشلت: در سلاختن این راه قرار بر 
این بوده اسلت که از محلل عوارضلی آن هم هزینه 
سلرمایه گذاری و هلم حفلظ و نگهلداری راه تامین 
شلود. این درحالی اسلت که در سلال های متوالی به 
قدری نرخ عوارضی نگهداری شلده کله الان نهایتاً 
سالی ۱۲ کیلومتر با کل مبلغ جمع شلده از عوارضی 
می توان روکش و آسلفالت کرد. وی ادامه داد: اگر ما 
توقع داشته باشلیم که از محل عوارضی فقط یک بار 
روکش و آسلفالت انجام شلود، باید نزدیک ۱۲ سال 
برای این مسیری که اکنون حدود ۲00 کیلومتر است 

منتظر باشیم.

 گرامیداشت مؤسس 
خانه سالمندان

مدیر منطقه ۱۲ شلهرداری اصفهان گفت: سردیس 
مرحوم حاج کریم پوستی در خانه سالمندان صادقیه 
این کانشهر به عنوان دومین مرکز بزرگ سالمندان 
کشور نصب شد. علی اکبر رسالت اظهار کرد: سردیس 
مرحوم حاج کریم پوسلتی، مؤسلس خانه سالمندان 
صادقیه محله امین آبلاد اصفهان در محلل این خانه 
سلالمندان نصب شلد. وی با بیان اینکه حلاج کریم 
پوستی به مدت ۴۴ سلال مدیرعامل خانه سالمندان 
صادقیه اصفهان بوده اسلت، افزود: این سلردیس از 
جنس فایبرگاس با عرض ۷0 سلانتی متلر و ارتفاع 
یک متر و ۲0 سانتی متر اسلت که با هزینه ای بالغ بر 
یک میلیارد ریال توسط هنرمند اصفهانی ساخته شد.

رفع تصرف اراضی کشاورزی
با تخریب ۱۱۶ مورد ساخت و ساز غیر مجاز، بیش از 
۱0 هکتار از اراضی کشلاورزی منطقه مهیار و محله 
منوچهلر آباد شلهرضا رفع تصرف شلد. مدیلر جهاد 
کشاورزی شهرستان شهرضا گفت: برای رفع تصرف 
این اراضی، ۳۶ ویای غیرمجلاز و ۸0 مورد تفکیک 
اراضی و دیوارکشی غیر مجاز تخریب شد. حسینعلی 
اباذری افزود: جهاد کشلاورزی مجلری قانون حفظ 
اراضی و حفظ کاربری اراضی اسلت و این تخریب ها 
با حکم قضایلی و با هدف احیای باغ هلا و زمین های 

کشاورزی انجام می شود.

اتصال ۴۰3 خانوار روستایی 
به شبکه ملی اطلاعات 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات استان اصفهان 
گفت: ۴0۳ خانوار اسلتان با پوشلش جمعیتلی هزار 
و ۲۹0 نفلر با احداث یک سلایت روسلتایی از طریق 
فناوری نسل سوم به شبکه ملی اطاعات و اینترنت 
متصل شلدند. جعفر مُطلب زاده افزود: تا پایان سلال 
جاری تمام روستاهای بالای ۲0 خانوار استان از محل 
بودجه "USO” به شلبکه ملی اطاعلات و اینترنت 

متصل می شوند.

 افتتاح بلوار گل ها در
 ماه جاری

مدیر منطقله ۴ شلهرداری اصفهان از پیشلرفت ۹0 
درصدی پروژه بلوار گل ها خبلر داد و گفت: این بلوار 
تا شهریورماه امسال مورد بهره برداری قرار می گیرد. 
محسن زمانی با اشلاره به اینکه بلوار گل ها گره های 
ترافیکی منطقه روشن دشت را باز می کند و به نوعی 
مرکز این محدوده را بله بلوار رضوان متصل می کند، 
گفت: بخشلی از بلوار گل ها از میدان ولی عصر )عج( 
به روشن دشت و از سمت شرق به بلوار رضوان متصل 
می شود. همچنین دسترسی به بلوار رضوان و اتصال 
کمربندی شلرق و باغ رضلوان را به داخلل محدوده 

روشن دشت آسان تر می کند.

ساعت شهرداری کجاست؟

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
گفت: امسال در مراسم اربعین حسینی مدیریت مرز چذابه 

به کانشهر اصفهان واگذار شده است.  
مهدی بقایی با اعام این خبر گفت: امسللال مدیریت 
خدمات شللهری و تدارکات مرز چذابه به شللهرداری 
کان شهر اصفهان واگذار شده اسللت، البته شهرهای 
اطراف اصفهان از جمله نجف آباد، کاشان و خمینی شهر 
نیز به عنوان معین اصفهان در مرز هستند و فعالیت خود 
را آغاز کرده اند، همچنین گروه دیگری که حدود ۱۵0 نفر 

هستند در کربا معلی مستقر شده اند.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 

با بیان اینکه پنج شنبه هفته گذشته تجهیزات شهرداری 
اصفهان برای اربعین به مرز چذابه ارسللال شد، افزود: 
کارگران و کسللانی کلله در محل مذکللور دعوت به 
خدمت هستند از پایانه کاوه حرکت کردند و سه خودرو 

آتش نشانی نیز راهی کربا شدند.
وی با اشللاره به نوع وظایف و خدماتللی که به اصفهان 
محول شده است، تصریح کرد: وظایف مختلفی از تأمین 
امنیت و ایمنی گرفته تا نظافت و رفت و روب به اصفهان 
واگذار شده است و همه این برنامه ها در ستادی با نام ستاد 
اربعین که به تازگی در شهرداری این کان شهر تشکیل 

شده است، مدیریت می شود.

 مدیر کل غله و خدمات بازرگانی  استان اصفهان گفت :
 ۳۸۸ هزار تُن به شکل سللالانه و ماهانه۳۲ هزار تُن آرد 
بین حدود چهار هزار و ۵00 واحد نانوایی در استان توزیع 

می شود.
محسن ضیایی اظهار داشت: هر ماه حدود ۸۱0 هزار کیسه 
آرد یارانه ای ۴0 کیلویی نللوع یک و دو بین نانوایی های 

استان توزیع می شود.
وی با بیان اینکه اصاح ساختار تامین و توزیع آرد و نان از 
اقدامات و خدمات اساسی دولت سیزدهم به اقتصاد جامعه 
است، ادامه داد: فرآیند استحصال آرد از کارخانه تا تحویل 
آن درب خبازی ها بسیار حساس، دقیق و پُرمخاطره است، 

که بطور مرتب در حال انجام است.
وی تصریح کللرد: این صنعت دسللتوری و تابع قوانین 
بورکراسی اداری است که به مرور زمان موجب کاهش 
کیفیت نان و حذف نیروهای ماهر نانوایی یا از این چرخه 
می شود که تغییر شغل می دهند و یا بازنشسته می شوند و 

جایگزینی برای آنها وجود ندارد.
به گفته وی، این شللرایط موجب شده که جوانان رغبت 
چندانی به اشللتغال در این حرفه نداشللته باشند که این 
مساله به عنوان یکی از بزرگترین تهدیدها و چالش های 
 بخش عملیاتللی فرایند تولید نان با کیفیت محسللوب 

می شود.

خطر انقراض نان های سنتی ایرانی

مدرسه نویسندگی برای دانشجویان

سی و پنجمین شهردار کاشان منصوب و معرفی شد

روزناملله »اصفهان زیبللا« در گزارش  نصف جهان
اقتصادی شماره روز گذشته خودش به موضوع لزوم 
گران شدن یا نشللدن نان پرداخته است. این روزنامه 
ضمن اینکه می نویسللد نان در اصفهان گران نشده 
و فقط آزادپزها قیمت چند مدل نللان خود را افزایش 
داده اند، گفتگویی با  سرپرست اتحادیه نانوایان اصفهان 
انجام داده که او در این گفتگو از وضعیت فعلی نانوایان 
ابراز نارضایتی کرده اسللت. »اصفهان زیبا« از قول 
رضا حوض ماهی می نویسللد: »الآن اگللر نانوایان 
مغازه هایشللان را اجاره دهند، پولی که از آن به دست 
می آورند از درآمد نانوایی ها بیشللتر است. بسیاری از 
کارگران ماهر نانوایی ها تصمیم گرفته اند شغلشان را 
تغییر دهند و این یعنی با خطر انقراض نان های سنتی 

ایرانی مواجه هسللتیم و اگر این روند ادامه پیدا کند، 
نانوایان اصفهان ورشکست خواهند شد. نانوایی های 
مناطق برخوردار اصفهان در حال تعطیلی هسللتند؛ 
چون مغازه ای کلله قیمت اجاره اش هشللت میلیون 
تومان بوده، الآن به ۲0 میلیون تومان رسیده است و در 
شرایطی که به این نانوایان به خاطر تأمین نان مناطق 
برخوردار اجازه جابه جایی نمی دهند،چاره ای جز تعطیلی 
مغازه هایشللان ندارند. کارگران نانوایی در حال تغییر 
شغل و ورود به مشاغلی همچون کارهای ساختمانی 
هستند؛ چون الآن دستمزد روزانه یک کارگر افغانی 
۶00هزار تومان است؛ ولی کارگر نانوایی که از صبح 
تا شب یکسره در گرمای تابستان کار می کند، چنین 

دستمزدی دریافت نمی کند.«

نخسللتین دوره مدرسلله نویسندگی  نصف جهان
دانشللجویان ایللران در اصفهان برگزار می شللود. 
این دوره آموزشی فرصتی اسللت برای کسانی که 
می خواهند تجربه متفاوتی از داستان نویسی کسب 
کنند و توسط سللازمان ترویج مطالعه و نشر جهاد 
دانشللگاهی با همکاری معاونللت فرهنگی جهاد 
دانشگاهی اصفهان برگزار می شللود.این مدرسه با 

محوریت »داسللتان: از ایده تا انتشار« و »واقعیت و 
روایت آن در ناداسللتان« با حضور جمشید خانیان، 
سعید محسنی، بهزاد دانشللگر و محمدرضا شرفی 
خبوشان برپا می شود. دانشللگاه اصفهان، از تاریخ 
۱۹ تا ۲۱ شهریورماه، میزبان این رویداد خواهد بود. 

عاقه منللدان برای ثبت نللام و اطاعات بیشللتر 
می توانند به آدرس jdisf.ac.ir مراجعه کنند.

رئیس شللورای شهر کاشللان گفت:  نصف جهان
کیومرث محمدپور که با رأی قاطع شورای اسامی 
شهر کاشللان به عنوان سللکاندار جدید این شهر 
انتخاب شده بود با حکم احمد وحیدی، وزیر کشور 

به عنوان شهردار کاشان معرفی و منصوب شد.
علیرضا عرب بیگی اظهار کرد: در حکم وزیر کشور 
خطاب به مهندس محمدپور با اشاره به منویات مقام 
معظم رهبری و مفاد بیانیه گام دوم انقاب، بر لزوم 
انتخاب مدیران متعهد و کارآمد و برنامه ریزی دقیق 

تأکید شده است.
رئیس شللورای اسامی شهر کاشللان تأکید کرد: 
»پایبندی به اصول و ضوابط معماری اسللامی- 
ایرانی و گسللترش نمادهللای دیللن و اخاق«، 

»هویت بخشی به سیما و منظر شهرها و استحکام 
بناها«، »رعایللت ماک های امانللت، دینداری، 
کفایللت و کارآمللدی«، »شللفافیت فرآیندهللا و 
شللناخت گلوگاه های فسللادخیز و مبارزه جدی با 
عوامل آن«، »تسهیل، تسریع و انضباط در خدمت 
رسانی به شللهروندان و پوشللش فراگیر خدمات 
شهری« »رعایت توزیع عادلانه خدمات، امکانات 
و نگاه عدالت  گستر به اقشار محروم و آسیب پذیر با 
رویکرد محله محوری«، »توجه اساسی به ظرفیت 
جوانان و رسللیدگی ویژه به امور بانوان، ایثارگران، 
سالمندان و معلولان« برخی از سیاست ها و اهدافی 
 است که تحقق آن از شللهردار کاشان مطالبه شده

 است.

نارضایتی رانندگان و مسافران 

تاکسی ها ردیف شده اند و خط زردی را در حاشیه خیابان 
تشکیل داده اند. در کنار این ردیف تاکسی، مسافرانی 
ایستاده اند که فاصله شان تا مقصد زیاد نیست و منتظرند 
تا تاکسللی های گردشی آنها را سللوار کنند. در سوی 
دیگر برخی رانندگان تاکسی های گردشی هستند که 
بی توجه به وجود مسافران پا را روی پدال گاز گذاشته و 

به سرعت می گذرند. 
این خاصه ای از وضعیت سیستم ناوگان حمل ونقل 
 تاکسی در شهر اصفهان اسللت که در نقاط پرتردد و 
کم تردد شهر مردم را گیج و سردرگم کرده است. این 

در حالی است که تاکسی های گردشی هم تعدادشان 
آنقدر نیست که مسافران منتظر بمانند و بتوانند به موقع 

به مقصدشان برسند.
جالب اینکه در این میان، رانندگان حق را به خودشان 
می دهند و می گویند برای آنها به صرفه نیست که یک 
مسافر برای مسافتی کوتاه سوار شود و مبلغ ناچیزی 
بپردازد بلکه به انتظار مسافری می نشینند که مسافت 
طولانی تری را طی کند تا کرایه بیشتری دریافت کنند.

به نظر می رسد که سازمان تاکسللیرانی باید تدبیری 
برای این مسللئله بیاندیشللد تا هم رضایت مسافران 

حاصل شود و هم رضایت رانندگان تاکسی.

بازار روز کوهپایه تا پایان سال آینده بهسازی می شود
رئیللس شللورای اسللامی شللهر  نصف جهان
کوهپایه:گفت: بهسازی بازار روز، ساماندهی گلستان 
شللهدا و تکمیل و اصاح چند میدان در این شهر تا 
پایان سال آینده جزو برنامه های شهرداری کوهپایه 
خواهد بود. محمدعلی مومنیان اظهار کرد: مناطق 
شللرق اصفهان مانند کوهپایه می توانند نقشی که 
شهر کرج برای تهران ایفا کرد، داشته باشند، جمعیت 
بالا و آلایندگی در تهران به حدی رسللید که دیگر 

ظرفیت پذیرش جمعیت و افزایش صنایع را نداشت 
لذا کرج به نوعی به کمک تهران آمد و منطقه ای در 
کنار پایتخت برای جذب جمعیت و در نهایت توسعه 
شهری شد. وی اضافه کرد: البته ایفای نقش مورد 
نظر از سوی شرق اصفهان از جمله کوهپایه به ایجاد 
زیرسللاخت های مناسب، اسللتفاده از ظرفیت های 
مناسب اراضی و بهبود مسیرها و راه ها و راه اندازی 

قطار سریع السیر و بهبود حمل و نقل نیاز دارد.

نگاه روز

درآمدهای شهرداری تیران پاسخگوی نیازها نیست 
شهردار تیران با بیان اینکه درآمدهای  نصف جهان
محدود شللهرداری در مقابل تقاضاهای نامحدود 
همشهریان پاسللخگو نیسللت، تصریح کرد: گذر 
زمان و تفکیک در بسللیاری از پروژه ها ناشللی از 
همین اصل بوده تا با تأمین اعتبللارات امکان رفع 
مشکل فراهم شود.  سللیدمحمدرضا ذاکری اضافه 
کرد: در برخی از مواقللع اجرای پروژه ها و طرح های 
شللهرداری مسللتلزم همکاری دیگر نهادها بوده و 
اگر آنها همکاری نکنند، زمان ارائه خدمت افزایش 
یافته یا موجب رکود آن خواهد شللد.  شهردار تیران 
به حجم مطالبات و درخواست های شهروندان اشاره 

کرد و گفت: شهرداری به دلیل تنوع مأموریت ها با 
تعدد خواسللته ها نیز روبه رو است که پاسخگویی به 
آنها باید در چهارچوب قانون و شاید همکاری دیگر 
دستگاه ها انجام شللود. وی اضافه کرد: همین گذر 
زمان یا موانع قانونی نارضایتللی ایجاد می کند که 
پاسخگویی و اطاع رسللانی به موضوع می تواند به 
اعتمادسازی کمک کند. ذاکری گفت: تمام تاش و 
همت خود را در مدیریت شهری برای تسهیل شرایط 
و خدمت به مردم به کار گرفته ایللم که همکاری و 
مشارکت مردمی و همچنین تعامل ارگان های دولتی 

و خدماتی می تواند به پیشرفت شهر کمک کند.

مریم محسنی

این روزها اگر از مقابل سللاختمان قدیمی شللهرداری 
اصفهان واقع در میدان امام حسین)ع( عبور کنید، جای 
خالی ساعت معروف شللهرداری که در برج این بنا، گذر 
دقیقه ها را به اصفهانی ها یادآوری می کرد، توی چشللم 

می زند.
مدتی می شد که ساعت شهرداری از خاموشی درآمده بود 
و دقیق کار می کرد اما آن طور که  سللیدعلی معرک نژاد 
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شللهرداری اصفهان 
می گوید، این سللاعت روز ۲۹ مرداد دچار نقص فنی شد 
و تنظیمات آن به حالت قبلی )ساعت میادی( بازگشت. 
کارشناسان مربوطه پس از تماس تصویری با نمایندگی 
این ساعت در تهران دریافتند که دو عدد کیت آن سوخته 
است و باید به نمایندگی مربوطه ارسال شود که این اقدام 

انجام شد.
به این ترتیب سللاعت معروف اصفهان فعاً در پایتخت 
رحل اقامت افکنده اگرچلله به گفته مدیرکل ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری، قطعات ساعت برج ساختمان 
شهرداری اصفهان به زودی تعمیر و سر جای خود در محل 

موردنظر نصب خواهد شد.

از چهلستون تا دروازه دولت
اساساً کسللی عاقه ندارد اموراتش به دستگاهی به نام 
»شهرداری« بیافتد)!( اما درباره سللاختمان شهرداری 

مرکزی این موضوع متفاوت است. 
درهای این بنا ۷۷ سللال پیش به روی مردم گشوده شد 
درحالی که کار احداث آن از سللال ۱۳۱۸ رسماً آغاز شده 
بود اما اشللغال ایران توسللط متفقین و بروز مشکات 
متعدد ناشللی از جنگ جهانی دوم، ادامه کار سللاخت 
بنای شهرداری را به سال ۱۳۲۳ کشاند. سال ۱۳۲۵ هم 
ساختمان رسماً به بهره برداری رسید. همین قدمت نزدیک 
به یک قرن اسللت که ارتباط مردم اصفهان با ساختمان 

شهرداری را متفاوت تر کرده است.  
تا پیش از احداث بنای شللهرداری، جلسات »بلدیه« در 
کاخ چهلستون برگزار می شد و کتابخانه آن در عالی قاپو 
واقع بود. بعللد از انتقال چهلسللتون و عالی قاپو به اداره 
معارف، شهرداری اصفهان به باغ بزرگی به نام باغ ستاره 
)مدرسه ستاره صبح( انتقال پیدا کرد. این باغ محل مدرسه 

میسیونرهای فرانسللوی در خیابان چهارباغ عباسی بود. 
پس ازآن شللهرداری به طبقه دوم سللاختمانی واقع در 
میدان انقاب فعلی منتقل شد که بعدها تبدیل به هتل 
شللد و در حال حاضر مجتمع تجاری انقاب بر روی آن 

بنا گردیده است.
با پایان گرفتن کار احداث ساختمان شهرداری مرکزی، 
ابتدا کاربری قرائت خانه و کتابخانه برای این ساختمان 
تعریف شد )درب ورودی بنا نیز درب پشتی عمارت واقع 
در خیابان سپه بود( اما بالاخره به خانه اصلی شهرداری 

اصفهان مبدل گشت.
چنانکه در یک نشریه تخصصی در حوزه مدیریت شهری  
آمده است، این بنا با الهام از معماری آلمان ها )در دوران 
هیتلر( به واسطه  گسللترش روابط سیاسی ایران و آلمان 
و تأثیرپذیری از آن کشللور در دوطبقه طراحی شد. کاخ 
شللهرداری با خیابان  های اطراف خود ل سپه و چهارباغ 
عباسی-  حدود پنج متر فاصله گرفته است و محدوده زمین 
توسط پیاده  روی سنگی از خیابان جدا می  شود. ساختمان 
روی صفه ای که حدود یک متر از سطح زمین بالاتر است 
قرار دارد.  کاربری  های متفاوت در دوطبقه  سللاختمان 
تعبیه  شده و ارتباط دوطبقه  به وسیله دستگاه پله عریضی 

که در سرسرای ورودی قرارگرفته میسر می  شود.
این سللاختمان  با بهتریللن نوع مصالح زمان سللاخت، 
 بناشللده و بلله همیللن دلیل تللا امللروز سللرپا مانده

 است.

ماکت جای ساعت را نگرفت
ساعت شهرداری اصفهان از ۳ سال پیش در چندین نوبت 
دچار نقص فنی شد اما از روز ۲۹ مرداد ناگهان تنظیمات 

آن از حالت عادی خارج شد.
معرک نژاد مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
اصفهان می گوید: »می توانستیم ماکت ساعت را تا زمان 
انجام تعمیرات کیت، در محل آن قرار دهیم، اما با توجه به 
اینکه شهروندان با این ساعت ارتباط داشتند، این اقدام را 
انجام ندادیم تا اختالی در برنامه زمانی آنها ایجاد نشود.«

حالا جای خالی سللاعت برج ساختمان شهرداری کاماً 
مشخص اسللت و همه در انتظار که شللرکت مربوطه 
در تهران هر چه زودتر آن دو کیت سللوخته شللده را با 
قطعات سالم تعویض کند تا ساعت شهرداری با صدای 
 بلندش یک بار دیگللر زمان را به شللهروندان یادآوری 

کند.

رئیس اداره توسللعه فرهنگ شللهروندی شللهرداری 
اصفهان گفت: شللهروندان می توانند با خشک کردن 
تفاله های چای و قهوه، از تولید شیرابه و ایجاد مسمومیت 

برای محیط زیست جلوگیری کنند.
سیدمهدی سجادزاده با اشاره به طرح جدید »تفاله زباله 
نیست« اظهار کرد: حدود هفت ماه از اجرای این طرح 
می گذرد و این پویش، جدا کردن تخصصی پسماند تر از 

خشک برای شهروندان را آموزش می دهد.
وی با بیان اینکه طرح »تفاله زباله نیست« ادامه داستان 
تفکیک زباله از ۱۸ سللال پیش اسللت، افزود: در این 
طرح جدید قرار است غیر از بحث اولیه تفکیک از مبدا، 
به صورت خاص روی بعضی از زباله ها کار کنیم، در واقع 
قصد داریم زباله ها را تفکیک کنیم تا شهروندان متوجه 

ارزش افزوده آن شوند.
رئیس اداره توسللعه فرهنگ شللهروندی شللهرداری 
اصفهان، با اشاره به مصرف بالای چای و قهوه بین مردم 
تصریح کرد: شهروندان می توانند با جداسازی و خشک 
کردن تفاله های چای و قهللوه ، بهترین کودها را برای 

باغچه یا گلدان های خود تهیه کنند.
وی با بیان اینکه اگر تفاله هللا به صورت تر وارد محیط 
زیست شود، منجر به تولید شللیرابه و در نتیجه با مواد 
دیگر ترکیللب خواهد شللد، گفت؛ شللیرابه ها موجب 
مسمومیت محیط زیست و کودکان و به طور کلی آسیب 

به محیط زندگی شهروندان می شود.
 سجادزاده با اشاره به اینکه با اجرای طرح جدید »تفاله 
زباله نیست« تهدیدی را به فرصت تبدیل کردیم، اضافه 

کرد: اصفهان از نخستین شهرهای کشور است که این 
طرح را از آذرماه سال گذشته با همکاری معاونت محیط 
زیست و خدمات شهری و سللازمان پسماند شهرداری 
اصفهان اجرا کرده اسللت و از طریق بنرهای شللهری 

به صورت جدی تر و گام به گام آموزش را جلو می برد.
وی گفت: با توجلله به برگزاری مراسللم و هیئت های 
مذهبللی در ماه محللرم و مصللرف بالای چللای در 
مسللاجد و موکب ها، فرصللت را مناسللب دیدیم که 
تفکیک تفاله هللای چللای را از هیئت ها آغللاز کنیم، 
این کار از یک سللو فرهنگ سللازی عمومی به شللمار 
مللی رود و از سللوی دیگللر می تللوان از ایللن حجم 
 قابل توجلله تفاللله در مسللاجد بهترین اسللتفاده را

 کرد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از مهار حریق در شرکت حایرفوم واقع در 
شهرک صنعتی مورچه خورت خبر داد.

منصور شیشه فروش اظهار داشت: ساعت ۱۱ صبح روز دوشنبه حادثه حریق در شرکت 
حایرفوم واقع در شهرک صنعتی مورچه خورت اعام شد. وی با اشاره به اینکه بافاصله 
عوامل آتش نشانی و اورژانس به محل حادثه اعزام شدند، گفت: ۷ اکیپ آتش نشانی از 
شهرهای اصفهان، شاهین شهر، شهرک صنعتی مورچه خورت و شهرک های صنعتی 

اطراف و ۲ تیم اورژانس به محل حادثه اعزام شدند.

شیشه فروش با بیان اینکه در مدت ۴۵ دقیقه آتش مهار شد و از سرایت به واحدهای 
دیگر جلوگیری شللد، افزود: ۹ نفر به علت گازگرفتگی دچار عارضه تنفسی شدند که 

توسط اورژانس به صورت سرپایی درمان شدند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه در این حادثه خساراتی به انبار 
شرکت وارد شد، بیان کرد: این سومین حادثه حریق در شهرک صنعتی مورچه خورت 
و دوازدهمین حریقی است که از اول سللال تاکنون در واحدهای صنعتی استان اتفاق 

افتاده است.
وی ادامه داد: با توجه به استقرار واحدهای پر خطر نظیر الیاف و فوم در شهرک  صنعتی، 
ضرورت دارد شهرک صنعتی مورچه خورت به صورت ویژه نسبت به تقویت امکانات 

امدادی و اطفای حریق و ارزیابی های ایمنی از تمام واحدها اقدام کند.
وی با بیان اینکه در حمل و نقل مواد شیمیایی خطرناک و سوختی دستورالعمل هایی 
را اباغ کرده ایم، خاطرنشللان کرد: جلسه مدیریت بحران اسللتان با حضور صنایع، 
شهرک های صنعتی و شهرک انرژی برگزار شد و تمام شهرک های صنعتی و واحدهای 
صنعتی بزرگ از جمله فولاد مبارکه، ذوب آهن، پالایشگاه، پلی اکریل ملزم به رعایت 

استانداردهای ایمنی شدند.
شیشلله فروش ادامه داد: شللرکت  شللهرک های صنعتی باید به همه شللرکت ها و 

شهرک های صنعتی اباغ کند که باید همه استانداردها را رعایت کنند.

سومین حریق در شهرک صنعتی مورچه خورت 

شهروندان تفاله های چای را خشک کنند

جای خالی یکی از مهمترین نمادهای اصفهان در میدان مرکزی شهر

مانی مهدوی
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سرورهاى گلکسى استور خاموش مى شوندساخت حساب کاربرى در گوگل بدون شماره موبایل
در این مطلب چگونگى ساخت اکانت گوگل (جیمیل) را بدون وارد کردن شماره تلفن 

همراه  و در تنها 3 دقیقه به شما آموزش مى دهیم.
بسیارى از افراد فکر مى کنند بدون وارد کردن شماره همراه، گوگل 
اجازه ساخت حساب کاربرى را به آن ها نمى دهد. گوگل براى ارائه 
خدمات پشتیبانى نظیر بازیابى اکانت، تغییر رمز عبور، اطلاع 
رسانى ها و… همچنین جلوگیرى از ساخت خودکار اکانت توسط 

کاربر از مشترکین خود درخواست شماره تلفن مى کند. به همین سبب افرادى 
که قصد ندارند شماره شخصى خود را در اختیار گوگل بگذارند، روى 
به استفاده از شمارهاى مجازى مى آورند؛ اما ما در اینجا با استفاده از 

یک ترفند بسیار ساده نحوه گذر از این مشکل را به شما آموزش مى دهیم.
ابتدا در تنظیمات گوشى خود وارد پنجره Google شوید. سپس 
بر روى اکانتى که با آن به شبکه گوگل متصل هستید ضربه 
بزنید و گزینه Add another account را انتخاب کنید. اگر تا 

به حال هیچ اکانت گوگلى را بر روى دستگاه خود وارد نکرده اید 
در قسمت تنظیمات گوشى وارد پنجره Account & Sync شوید. 

سپس گزینه Add account را انتخاب کرده و بر روى لگوى گوگل 
ضربه بزنید.پسورد امنیتى خود را وارد کنید تا اجازه ساخت اکانت جدید به شما داده 
شود. سپس بر روى گزینه آبى رنگ Create account بزنید و تعیین کنید که حساب 
کاربرى جدید شما براى استفاده شخصى یا کسب و کارتان است. نام و نام خانوادگى 
خود را وارد کنید و سپس بر روى گزینه Next بزنید. تاریخ تولد خود را به میلادى 

وارد کنید. سپس جنسیت خود را تعیین کنید (Female: مؤنث، ,Male: مذکر).
در این قسمت گوگل با توجه به نام شما، چند آدرس ایمیلى که قبلا توسط کاربرهاى 
دیگر استفاده نشده است را به شما پیشنهاد مى کند، همچنین مى توانید با انتخاب 
گزینه Create your own Gmail address آدرسى را که مد نظرتان است ایجاد 
نمایید. یادتان باشد برخى از اطلاعات قابل تغییر نیستند و براى تغییرشان باید سراغ 

حذف اکانت جیمیل بروید. در پنجره به نمایش درآمده رمز عبور خود را وارد کنید.
توجه داشته باشید درجه سختى رمز عبور شما تعیین کننده میزان امنیت اکانت 
شما خواهد بود. اگر در تعیین رمز عبور خود خود مشکل دارید مى توانید 

با استفاده از این سایت رمز عبور تصادفى مطمعنى دریافت کنید.
حال به مرحله وارد کردن شماره تلفن مى رسیم در این قسمت 
اگر براى رد کردن این مرحله بر روى گزینه Next بزنید با 

خطاى خالى بودن فیلد شماره تلفن مواجه مى شوید.
براى عبور از این مرحله تنها کافیست گزینه Skip را انتخاب 
 I کنید. در ادامه اگر با شرایط و قوانین گوگل موافق هستید گزینه
agree را بزنید. با طى کردن مراحل بالا شما مى توانید اکانت جدید 

گوگل خود را بدون استفاده از شماره تلفن فعال کنید.
براى ساخت حساب کاربرى گوگل بر روى کامپیوترهاى شخصى ابتدا وارد صفحه 
 Create an account شوید، سپس در سمت بالا گزینه آبى رنگ About Gmail

را انتخاب کنید.  سایر مراحل واردن کردن اطلاعات و ساخت اکانت جیمیل به مانند 
تلفن همراه است.

به تازگى اخبارى درباره از دسترس خارج شدن سرورهاى گلکسى استور سامسونگ 
و Galaxy Themes منتشر شده که باعث نگرانى کاربران شده است. اما واقعیت 
چیست و چرا سرورهاى این دو سرویس مهم سامسونگ قرار است 

از دست خارج شوند؟ 
اگر در ردیت و شبکه هاى اجتماعى چرخى زده باشید، احتمالا 
اخبارى درباره از دسترس خارج شدن گلکسى استور و گلکسى تمز 
را شنیده اید. این اخبار تا حدى درست هستند اما جاى نگرانى نیست و این از دسترس 
خارج شدن، بسیار کوتاه خواهد بود.اطلاعات رسمى منتشر شده نشان مى دهند 
سامسونگ در هفته جارى چند ساعتى سرویس هاى گلکسى استور و گلکسى تمز 
را از دسترس خارج خواهد کرد. این مورد به اطلاع برخى از کاربران رسیده اما هنوز 

نوتیفیکشن این قطعى چند ساعته براى بسیارى از کاربران ارسال نشده است.
این شرکت کره اى به کاربران گوشى ها و تبلت هاى گلکسى اطلاع داده که به طور 

موقت سرویس هاى App Store و Themes را براى تعمیرات 
و نگهدارى در دسترس نخواهند بود.

اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، سه شنبه این هفته 
گوشى ها و تبلت هاى سامسونگ براى چند ساعت به گلکسى 
استور و تمز دسترسى نخواهند داشت. نسخه وب این دو 

سرویس هم در دسترس نخواهد بود. در این چند ساعت، کاربران 
کارهاى زیر را نمى توانند انجام دهند:

 Galaxy دانلود و به روزرسانى همه برنامه ها یا محتوا از طریق

Store/Galaxy Themes به طور موقت به حالت تعلیق در مى آید.

به روزرسانى هاى اضطرارى/به روزرسانى هاى امنیتى ارائه شده توسط دستگاه هاى 
Samsung Galaxy به طور موقت به حالت تعلیق در خواهد آمد.

اگر مستقیماً از سایر برنامه ها به GalaxyStore/Galaxy Themes بروید، دسترسى 
امکان پذیر نخواهد بود.

فروشگاه گلکسى استور که از دیوایس هاى غیر از سامسونگى هم قابل دسترسى 
است، در زمان قطعى در دسترس نیست و دانلود و به روزرسانى برنامه ها یا محتواى 

گلکسى استور و تمز متوقف مى شود.
دسترسى به این دو سرویس یا استفاده از سرورها به طور موقت براى کاربران 

توسعه دهنده نیز به حالت تعلیق در خواهد آمد.
این پایان ماجرا نیست و دانلود بروزرسانى هاى نرم افزارى هم متوقف خواهد شد و 
امکان دانلود و نصب آپدیت هاى سیستم عامل و رابط کاربرى را نخواهید داشت. با 
توجه به این مورد، پیشنهاد مى کنیم براى جلوگیرى از قطعى در زمان دانلود، 
نصب آپدیت ها را هر چه سریع تر انجام دهید یا آپدیت را به زمانى پس از 

قطعى سرورها موکول کنید.
به طور کلى جاى هیچ گونه نگرانى نیست و احتمالا بسیارى از 
کاربران اصلا متوجه قطعى گلکسى استور، گلکسى تمز و آپدیت هاى 
سامسونگ نشوند. با این حال پیشنهاد مى کنیم براى جلوگیرى از هر 
گونه مشکل احتمالى، در روز 22 آگوست برنامه ها یا سیستم عامل 

خود را آپدیت نکنید و آپدیت را به تاریخى دیگر موکول کنید.

آیا به این موضوع فکر مى کنید که واتس اپ وقتى از چت یا استاتوس دیگران 
اسکرین شات مى گیرید، به آنها اطلاع مى دهد؟ کنجکاو هستید 
که وقتى شخصى از چت یا استاتوس شما اسکرین شات مى گیرد، 
اعلانى دریافت خواهید کرد یا خیر؟ اگر مى خواهید درباره تنظیمات 
اعلان اسکرین شات واتس اپ بدانید، شاید این گزارش بتواند به 

سوالات شما، پاسخ دهد.

وقتى از یک چت اسکرین شات مى گیرید، واتس اپ خبر مى دهد؟
خیر، هنگامى که از چت هاى یک کاربر با خودتان، اسکرین شات مى گیرید، واتس اپ به 
آن کاربر اطلاع نمى دهد. شما مى توانید هر تعداد که مى خواهید اسکرین شات بگیرید 
یا حتى صفحه گوشى خود را ضبط کنید و کاربر درباره آن مطلع نخواهد شد. ممکن 

است با اپلیکیشن هاى اسکرین شات خصوصى مواجه شوید که به شما امکان 
مى دهند بدون این که واتس اپ تشخیص دهد، چت ها را ضبط کنید، اما 
قابلیت اسکرین شات گرفتن گوشى شما هم به همین منوال است. این کار 

محرمانه است. اگر نگران هستید که کسى بدون این که شما بدانید از 
چت هاى شما اسکرین شات بگیرد، چنین امکانى وجود دارد که این 

کار را انجام دهد. اگر شخصى از چت هاى شما اسکرین شات 
بگیرد یا صفحه نمایش آن را ضبط کند، هیچ نوع هشدارى 
دریافت نخواهید کرد. اگر اپلیکیشن یا سرویسى دیدید که 

ادعا مى کند وقتى کسى چت هاى شما را ضبط مى کند به 
شما اطلاع مى دهد، مطمئن باشید که پاى کلاهبردارى در 

میان است. با این حال، یک استثناء وجود دارد: واتس اپ به 

شما اجازه نمى دهد از پست هاى «محو شونده» (View Once) که از کسى 
دریافت مى کنید، عکس بگیرید. اگر براى فردى، یک پست «محو 
شونده» ارسال کنید یا از شخصى دریافت کنید، نمى توانید از آن 
اسکرین شات بگیرید. اگر بخواهید این کار را انجام دهید، واتس اپ 

پیامى را نشان مى دهد که از گرفتن اسکرین شات جلوگیرى مى کند.

وقتى از یک استاتوس اسکرین شات مى گیرید، 
واتس اپ خبر مى دهد؟

پاسخ به این سوال هم منفى است. واتس اپ به کاربر اطلاع 
نمى دهد که از استاتوس او اسکرین شات گرفته اید. مى توانید 
از استاتوس یک نفر، اسکرین شات گرفته یا حتى آن را روى 

صفحه ضبط کنید و این پیام رسان به او اطلاع نمى دهد. هر اپلیکیشن یا ادعایى 
«خصوصى» کردن اسکرین شات هاى شما، یک کلاهبردارى است و هر اپلیکیشنى 
که ادعا مى کند اسکرین شات ها را مسدود مى کند یا به شما اطلاع مى دهد، احتمالا  

دارد سعى مى کند اطلاعات حساب شما را سرقت کند.  
با این حال، توجه داشته باشید که واتس اپ به کاربران این امکان را مى دهد که ببینند 
چه کسى استاتوس آنها را مشاهده کرده است. کاربر مى تواند ببیند که شما وضعیت او 

را مشاهده کرده اید، اما نمى داند که آیا از آن اسکرین شات گرفته اید یا خیر.
اگر نگران حریم خصوصى خود هستید، بهترین راه این است که هر محتوایى که 
نمى خواهید به صورت کامل علنى شود را در فضاى آنلاین نشر ندهید. هیچ ویژگى 
در واتس اپ وجود ندارد که بتواند به غیرفعال کردن گزینه اسکرین شات براى چت یا 

موارد دیگر کمک کند.

واتس اپ اسکرین شات ها را خبر مى دهد؟

سامسونگ قصد دارد در آینده تبلت و لپ تاپ هاى منعطف خود را با 
کاربرى هاى گسترده به بازار عرضه کند. 

مدیر بخش موبایل سامسونگ، تى ام روه، به تازگى 
در مصاحبه اى تایید کرده که این کمپانى در حال 
توسعه تبلت هایى منعطف است که سطح کاربرى 
متفاوتى را در مقایسه با گوشى هاى تاشوى 

گلکسى زد فولد و زد فلیپ ارائه خواهند داد.
علاوه بر این، توسعه لپ تاپ هاى منعطف نیز بخش دیگرى از 

برنامه هاى توسعه سامسونگ براى سال هاى آتى خواهد بود.
مدیر بخش موبایل سامسونگ در خصوص ایده اولیه ساخت این 
دستگاه هاى تاشوى خود اعلام کرد که انسان ها به طور طبیعى کتاب 

و دفترچه را براى مطالعه یا نوت بردارى باز مى کنند و با اتمام 
کار، آن ها را تا مى کنند تا فضاى کمترى اشغال کرده و 

به راحتى در جیب یا کیف جا شوند!
به ادعاى او، سامسونگ قصد دارد 
همین اتفاق طبیعى را در ساخت 
دستگاه هاى جدید تاشوى خود به کار 

گیرد تا کار کردن با آن ها به طبیعى ترین 
شکل ممکن پیش رود!

سامسونگ همچنین قصد دارد تجربیات کنونى خود در تولید گوشى 
هاى تاشو را نیز در تهیه تبلت ها و لپ تاپ هاى منعطف به کار گیرد 
و با سرمایه گذارى سنگین روى تکنولوژى هاى مرتبط، قابلیت هایى 
پایه اى را در این دستگاه ها تعبیه کند تا کار کردن با آن ها به 

طبیعى ترین شکل ممکن انجام پذیرد.
روه همچنین اعلام کرده که تبلت هاى منعطف سامسونگ سبک 
و باریک خواهند بود تا حمل پذیرى ساده اى داشته باشند. به طور 
همزمان، این دستگاه ها به حدى مقاوم و قدرتمند خواهند بود تا 

بتوانند در کاربرى روزانه عملکرد ایده آلى ارائه دهند.
به این ترتیب، هدف اصلى کره اى ها ارائه محصولى است که توازن 

مناسبى بین دوام و سبک وزن بودن ارائه کند.
پیش از این که سامسونگ به طور رسمى از طرح خود رونمایى کند، 
شایعات مختلفى از سوى افشاگران حوزه تکنولوژى منتشر شده بود 
که از رونمایى از یک تبلت تاشو در کنار سرى محصولات گلکسى 

تب اس 9 حکایت مى کردند. 
با این حال، این اتفاق رخ نداد 
و معرفى این محصولات خلاقانه به 

آینده موکول شده است.
از سوى دیگر قبلاً هم خبر از وجود یک پتنت ثبت شده از سوى 
سامسونگ تحت نام Galaxy Z Fold Tab داده شده و طرح هایى 

اولیه و مفهومى از آن را هم به تصویر کشیده بود.
بر اساس این رندرهاى غیررسمى، تبلت مورد بحث قابلیت چندین 

بار تا شدن را داشته و مى تواند به سمت داخل یا بیرون خم شود.
البته این طرح و سایر طرح هاى مفهومى مشابه، هیچ یک قرار 
نیست به واقعیت تبدیل شوند؛ بلکه صرفا ایده هایى خلق شده توسط 

طراحان هستند که با توجه به اطلاعات موجود، ترسیم مى شوند.
ممکن است در نگاه اول نتوان متوجه کاربرى ویژه تبلت هاى 
منعطف سامسونگ شد. با این وجود، برخى قابلیت هاى منحصربفرد 
این دستگاه ها، آن ها را به محصولاتى فوق العاده کاربردى و جذاب 

تبدیل مى کند. از جمله این قابلیت ها مى توان به موارد زیر اشاره کرد:
تا کردن تبلت هاى منعطف باعث کاهش چشمگیر ابعاد دستگاه شده 
و حمل پذیرى بسیار مناسب ترى را در مقایسه با تبلت هاى معمولى 
برایشان به ارمغان مى آورد. به این ترتیب مى توان این دستگاه ها را 

در کیف یا حتى جیب جا داد و همه جا همراه خود داشت.
قابلیت تا کردن یک تبلت از وسط همچنین مى تواند باعث بهبود 
چشمگیر ارگونومى دستگاه شود. به عنوان مثال، مى توان با تا کردن 
یک تبلت آن را در موقعیتى مناسب تر براى یادداشت بردارى، 

تماشاى محتوا یا حتى جا دادن در فضایى تنگ قرار داد.
صفحه نمایش بزرگ و منعطف تبلت هاى تاشو همچنین مى تواند 
فضاى مناسب ترى را براى مالتى تسکینگ در اختیار کاربر قرار دهد. 
به عنوان مثال مى توان صفحه را از وسط تا کرد و یکى از اپلیکیشن ها 

را در یک طرف و اپلیکیشن دوم را در طرف دیگر اجرا نمود.
به طور مشابه، مى توان با بهره گیرى از این صفحه نمایش منعطف، 
تبلت را به عنوان صفحه نمایش ثانویه یک لپ تاپ یا PC هم مورد 

استفاده قرار داد.
به طور کلى، صفحه نمایش بزرگ تبلت ها براى تماشاى ویدیو، انجام 
بازى هاى ویدیویى یا مطالعه کتاب هاى الکترونیکى بسیار مناسب 
است. استفاده از صفحه نمایش هاى تاشو مى تواند این توانایى را ارتقا 

بخشیده و قابلیت هاى جدیدى به آن اضافه کند.
به جز موارد گفته شده، یک تبلت منعطف همچنین مى تواند 
گزینه هاى متعددى را در کاربرى هاى روزمره پیش روى کاربران 
قرار دهد. به عنوان مثال، نوت بردارى، کار کردن روى اسناد و 
فایل هاى متنى، ویرایش تصاویر و ویدیوها از جمله مواردى هستند 
که مى توانند از صفحه نمایش هاى تاشوى یک تبلت منعطف 

استفاده کنند.
در این میان البته چالش هاى مختلفى هم پیش روى سامسونگ قرار 

دارد که ساخت تبلت هاى منعطف را با چالش هایى روبرو مى کنند.
از جمله این چالش ها مى توان به قیمت بالاتر و مقاومت و دوام پایین 

تر در مقایسه با تبلت هاى غیرمنعطف اشاره کرد.
البته مزایاى این تبلت ها با اختلاف، بیشتر از معایب آن هاست و 
مى توان پیش بینى کرد که در آینده نزدیک، سامسونگ بتواند با 
ساخت و رونمایى از آن ها، انقلاب جدیدى در صنعت ساخت تبلت ها 
به راه بیندازد. در پایان همچنین بار دیگر به برخى کاربرى هاى 

احتمالى تبلت تاشو سامسونگ اشاره خواهیم کرد.
امکان استفاده از این تبلت ها به عنوان مینى لپ تاپ براى 
استفاده هاى معمولى و عمومى. استفاده به منظور نوت بردارى در 
کلاس درس یا جلسات. تماشاى ویدیو یا انجام بازى هاى ویدیویى 
روى صفحه نمایش بزرگ تر. امکان مطالعه راحت تر کتاب ها و 
مجلات الکترونیکى. استفاده با هدف طراحى و نقاشى. بهره گیرى از 

آن ها به عنوان صفحه نمایش ثانویه لپ تاپ یا کامپیوتر
تبلت هاى تاشو البته هنوز در مراحل اولیه تولید به سر مى برند. با 
این وجود مى توان پیش بینى کرد که آینده بازار، از آن این گجت ها 
خواهد بود. هرچند که همانند تمامى محصولات تکنولوژیک جدید، 
در ابتدا مسائلى نظیر قیمت بالا و ایرادات فنى و سخت افزارى 
احتمالى گریبانگیر خریداران این دستگاه ها خواهد بود؛ اما با رفع این 
موانع مى توان انتظار داشت که شاهد فراگیرى آن ها در سال هاى 

بعد باشیم.

شرکت ال جى به تازگى از مانیتور جدیدى رونمایى کرده که براى 
مصارف ادارى و همچنین گیمینگ مناسب است.

شرکت ال جى به تازگى از مانتیور جدید خود با 
شماره مدل ۲۷UQ۷۵۰ رونمایى کرده است. 
این مانیتور 27 اینچى که ظاهرى حرفه اى و 
مناسب براى ادارات دارد؛ عملکرد بسیار خوبى 

را نیز در زمینه گیمینگ از خود به نمایش مى گذارد.
 ۴K با رزولوشن VA ۲۷ داراى پنلى از نوعUQ۷۵۰ مانیتور ال جى

و نرخ نوسازى 144 هرتزى است که براى گیمر ها عالى به نظر 
مى رسد. این مانیتور که حداکثر میزان روشنایى 400 نیت را دارد؛ 
Gray- نسبت کنتراست 3000:1 را ارائه داده و زمان پاسخگویى

to-Gray آن نیز معادل با 5 میلى ثانیه است.

این محصول به همراه یک استند قابل تنظیم روانه بازار شده که 
امکان استفاده از آن در زاویه هاى متفاوت را فراهم مى کند. ال جى 
همچنین اسپیکر هاى دوگانه با قدرت 5 وات را نیز درون این مانیتور 
قرار داده تا کاربران امکان پخش صدا بدون نیز به تجهیزات اضافى 

را داشته باشند. در بخش پورت ها، ال جى ۲۷UQ۷۵۰ به کاربران 
امکان انتخاب بین HDMI2,1 و دیسپلى پورت 1.4 را مى دهد. 
این مانیتور همچپنین دو پورت USB-C با قابلیت پاور دلیورى دو 
طرفه 90 واتى را به همراه داشته که امکان شارژ گجت هاى چون 
لپ تاپ ها را فراهم مى کند. همانطور که از مشخصات این محصول 
پیداست؛ ال جى ۲۷UQ۷۵۰ محصول بسیار مناسبى براى مصارف 
حرفه اى و گیمینگ به حساب مى آید. ال جى هنوز قیمت و زمان 

عرضه مانیتور جدید خود را اعلام نکرده است.

رونمایى ال جى از مانیتور جدیدش 

لپ تاپ و تبلت هاى منعطف در راه هستند

افرادى که به دنبال خرید گلکسى زد فولد 5 هستند، احتمالا 
خرید قلم S Pen را هم در نظر مى گیرند. اما 
آیا واقعا استفاده از این قلم، ارزش و جذابیت 

گلکسى زد فولد 5 را دوچندان مى کند؟ 
اول از همه براى یادآورى باید بگوییم گلکسى 
زد فولد 5 با قلم S Pen راهى بازار نشده و باید این قلم را به 
طور جداگانه خریدارى کنید. این در حالى است که مثلا همراه 
با گلکسى S۲۳ اولترا و گلکسى تب S۹، چنین قلمى در اختیار 
کاربران قرار مى گیرد. در هر صورت براى این گوشى تاشو، 
بهتر است قلم S Pen Fold Edition را خریدارى کنید که به 
طور مشخص براى گوشى هاى تاشو سرى زد فولد طراحى شده 
است. این قلم 54 دلار قیمت دارد و البته بسیارى از کاربران در 
کنار آن، کیس مخصوصى که مى تواند این قلم را در خود جاى 

دهد هم خریدارى مى کنند.
همچنین باید به S Pen Pro اشاره کنیم که براى برخى از 
لپ تاپ ها و تبلت هاى سامسونگ هم امکان استفاده از آن 
وجود دارد. هم رفته با توجه به قیمت بسیار بالاى گلکسى زد 
فولد 5، احتمالا قیمت قلم S Pen فشار خاصى به این دسته از 

کاربران وارد نمى کند.
 S Pen در کل شباهت زیادى به S Pen Fold Edition قلم
Pro دارد ولى مهم ترین تفاوت آن مربوط به سر قلم است که 

فشار زیادى به نمایشگر وارد نمى کند و این موضوع با توجه به 
حساس بودن نمایشگر تاشو، اهمیت زیادى دارد.

 یکى از ضعف هاى گلکسى زد فولد 5 این است که نمى توانید از
 قلم S Pen براى نمایشگر بیرونى استفاده کنید. سامسونگ 
اگر این مشخصه را ارائه مى داد، بدون شک این گوشى تاشو 

جذابیت بیشترى براى کاربران پیدا مى کرد.
خوشبختانه S Pen Fold Edition یک قلم غیرفعال است و 
بنابراین نیازى به شارژ کردن آن ندارید. با وجود اینکه درون 
آن منبع انرژى وجود ندارد، اما در بدنه  این قلم یک دکمه 
دیده مى شود اما مثلا مى توانید از آن براى انتخاب یک گزینه 
بدون ضربه زدن با انگشت استفاده کنید یا از طرف دیگر 
مانند پاك کن از این مشخصه بهره ببرید. براى کارهایى 
مانند یادداشت بردارى سریع هم مى تواند مورد استفاده قرار

 بگیرد. 
اگرچه برخى کاربران نوك ثابت و 
محکم قلم هایى مانند اپل پنسل 
را ترجیح مى دهند، اما نوك 
نرم این قلم حس استفاده 
از قلم واقعى را بهتر 
شبیه سازى مى کند.

 S Pen آیا قلم
جذابیت گلکسى زد فولد 5 را 

دوچندان مى کند؟

امکان استفاده از این تبلت ها به عنوان مینى لپ تاپ براى 
استفاده هاى معمولى و عمومى. استفاده به منظور نوت بردارى در 
کلاس درس یا جلسات. تماشاى ویدیو یا انجام بازى هاى ویدیویى 
روى صفحه نمایش بزرگ تر. امکان مطالعه راحت تر کتاب ها و 
مجلات الکترونیکى. استفاده با هدف طراحى و نقاشى. بهره گیرى از 

تبلت هاى تاشو البته هنوز در مراحل اولیه تولید به سر مى برند. با 
این وجود مى توان پیش بینى کرد که آینده بازار، از آن این گجت ها 
خواهد بود. هرچند که همانند تمامى محصولات تکنولوژیک جدید، 
در ابتدا مسائلى نظیر قیمت بالا و ایرادات فنى و سخت افزارى 
احتمالى گریبانگیر خریداران این دستگاه ها خواهد بود؛ اما با رفع این 
موانع مى توان انتظار داشت که شاهد فراگیرى آن ها در سال هاى 

 بگیرد. 
اگرچه برخى کاربران نوك ثابت و 
محکم قلم هایى مانند اپل پنسل 
را ترجیح مى دهند، اما نوك 
نرم این قلم حس استفاده 
از قلم واقعى را بهتر 
شبیه سازى مى کند.

است با اپلیکیشن هاى اسکرین شات خصوصى مواجه شوید که به شما امکان 
مى دهند بدون این که واتس اپ تشخیص دهد، چت ها را ضبط کنید، اما 
قابلیت اسکرین شات گرفتن گوشى شما هم به همین منوال است. این کار 

محرمانه است. اگر نگران هستید که کسى بدون این که شما بدانید از 
چت هاى شما اسکرین شات بگیرد، چنین امکانى وجود دارد که این 

کار را انجام دهد. اگر شخصى از چت هاى شما اسکرین شات 
بگیرد یا صفحه نمایش آن را ضبط کند، هیچ نوع هشدارى 
دریافت نخواهید کرد. اگر اپلیکیشن یا سرویسى دیدید که 

ادعا مى کند وقتى کسى چت هاى شما را ضبط مى کند به 
شما اطلاع مى دهد، مطمئن باشید که پاى کلاهبردارى در 

میان است. با این حال، یک استثناء وجود دارد: واتس اپ به 

شما اجازه نمى دهد از پست هاى «محو شونده» (
دریافت مى کنید، عکس بگیرید. اگر براى فردى، یک پست «محو 
شونده» ارسال کنید یا از شخصى دریافت کنید، نمى توانید از آن 
اسکرین شات بگیرید. اگر بخواهید این کار را انجام دهید، واتس اپ 

پیامى را نشان مى دهد که از گرفتن اسکرین شات جلوگیرى مى کند.

وقتى از یک استاتوس اسکرین شات مى گیرید، 
واتس اپ خبر مى دهد؟

پاسخ به این سوال هم منفى است. واتس اپ به کاربر اطلاع 
نمى دهد که از استاتوس او اسکرین شات گرفته اید. مى توانید 
از استاتوس یک نفر، اسکرین شات گرفته یا حتى آن را روى 

خدمات پشتیبانى نظیر بازیابى اکانت، تغییر رمز عبور، اطلاع 
 همچنین جلوگیرى از ساخت خودکار اکانت توسط 

کاربر از مشترکین خود درخواست شماره تلفن مى کند. به همین سبب افرادى 
که قصد ندارند شماره شخصى خود را در اختیار گوگل بگذارند، روى 
به استفاده از شمارهاى مجازى مى آورند؛ اما ما در اینجا با استفاده از 

یک ترفند بسیار ساده نحوه گذر از این مشکل را به شما آموزش مى دهیم.
Google شوید. سپس 

بر روى اکانتى که با آن به شبکه گوگل متصل هستید ضربه 
 را انتخاب کنید. اگر تا 

به حال هیچ اکانت گوگلى را بر روى دستگاه خود وارد نکرده اید 
Account & Sync شوید. 

 را انتخاب کرده و بر روى لگوى گوگل 
ضربه بزنید.پسورد امنیتى خود را وارد کنید تا اجازه ساخت اکانت جدید به شما داده 

نمایید. یادتان باشد برخى از اطلاعات قابل تغییر نیستند و براى تغییرشان باید سراغ 
حذف اکانت جیمیل بروید. در پنجره به نمایش درآمده رمز عبور خود را وارد کنید.

توجه داشته باشید درجه سختى رمز عبور شما تعیین کننده میزان امنیت اکانت 
شما خواهد بود. اگر در تعیین رمز عبور خود خود مشکل دارید مى توانید 

با استفاده از این سایت رمز عبور تصادفى مطمعنى دریافت کنید.
حال به مرحله وارد کردن شماره تلفن مى رسیم در این قسمت 

اگر براى رد کردن این مرحله بر روى گزینه 
خطاى خالى بودن فیلد شماره تلفن مواجه مى شوید.

براى عبور از این مرحله تنها کافیست گزینه 
کنید. در ادامه اگر با شرایط و قوانین گوگل موافق هستید گزینه 

agree را بزنید. با طى کردن مراحل بالا شما مى توانید اکانت جدید 

گوگل خود را بدون استفاده از شماره تلفن فعال کنید.
براى ساخت حساب کاربرى گوگل بر روى کامپیوترهاى شخصى ابتدا وارد صفحه 

این شرکت کره اى به کاربران گوشى ها و تبلت هاى گلکسى اطلاع داده که به طور 
 را براى تعمیرات 

اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، سه شنبه این هفته 
گوشى ها و تبلت هاى سامسونگ براى چند ساعت به گلکسى 
استور و تمز دسترسى نخواهند داشت. نسخه وب این دو 

سرویس هم در دسترس نخواهد بود. در این چند ساعت، کاربران 

Galaxy

امکان دانلود و نصب آپدیت هاى سیستم عامل و رابط کاربرى را نخواهید داشت. با 
توجه به این مورد، پیشنهاد مى کنیم براى جلوگیرى از قطعى در زمان دانلود، 
نصب آپدیت ها را هر چه سریع تر انجام دهید یا آپدیت را به زمانى پس از 

قطعى سرورها موکول کنید.
به طور کلى جاى هیچ گونه نگرانى نیست و احتمالا بسیارى از 
کاربران اصلا متوجه قطعى گلکسى استور، گلکسى تمز و آپدیت هاى 
سامسونگ نشوند. با این حال پیشنهاد مى کنیم براى جلوگیرى از هر 

گونه مشکل احتمالى، در روز 
خود را آپدیت نکنید و آپدیت را به تاریخى دیگر موکول کنید.

دستگاه هاى تاشوى خود اعلام کرد که انسان ها به طور طبیعى کتاب 
و دفترچه را براى مطالعه یا نوت بردارى باز مى کنند و با اتمام 

کار، آن ها را تا مى کنند تا فضاى کمترى اشغال کرده و 
به راحتى در جیب یا کیف جا شوند!

به ادعاى او، سامسونگ قصد دارد 
همین اتفاق طبیعى را در ساخت 
دستگاه هاى جدید تاشوى خود به کار 

گیرد تا کار کردن با آن ها به طبیعى ترین 

سامسونگ همچنین قصد دارد تجربیات کنونى خود در تولید گوشى 
هاى تاشو را نیز در تهیه تبلت ها و لپ تاپ هاى منعطف به کار گیرد 

9تب اس 9تب اس 9 حکایت مى کردند. 
با این حال، این اتفاق رخ نداد 
و معرفى این محصولات خلاقانه به 

آینده موکول شده است.
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مسواك زدن دندان هاى عقل کمى دشوار است به 
همین دلیل ممکن است دچار عفونت و پوسیدگى 

دندان ها شود و به لثه ها آسیب برساند.
از دوران نوزادى تا نوجوانى دندان ها در مراحل مختلفى 
رشد مى کنند:دندان هاى پیش، سپس دندان هاى 
نیش، دندان اسیاب هاى کوچک و اسیاب هاى بزرگ و 
در نهایت دندان هاى عقل. دندان آخرى اغلب مشکل 
سازتر است. آن ها در پشت دهان ظاهر مى شوند. برخى 
افراد با دندان هاى عقل خود حتى یک مشکل هم 
ندارند، اما در برخى دیگر، آن ها مى توانند باعث درد، 

عفونت و دیگر موارد ناراحتى شوند.
افراد معمولاً چهار دندان عقل دارند، که هر کدام پشت 
دندان آسیاب در هر دو طرف فک بالایى و پایینى 
پدیدار مى شوند. طبق گفته انجمن دندان پزشکى 
آمریکا (ADA)، آن ها معمولاً بین سنین 17 تا 21 

ظاهر مى شوند.
چگونگى بیرون آمدن آن ها در هر فرد متفاوت است ، 
دندان هاى عقل مى تواند کامل بیرون بیاید و یا حتى 
در داخل بافت لثه بماند.دندان هایى که بیرون نمى 
آیند و در بافت یا استخوان مى مانند، "نهفته" نامیده 

مى شوند.
از آنجا که دندان هاى عقل مشکلات زیادى دارند و 
براى جویدن به آنها نیازى نیست، پزشکان در مورد 
عملکرد آن گمانه زنى هایى مى کنند. دندان هاى عقل 

در فک از سن 7 سالگى شروع به رشد مى کنند.
در طول تاریخ بشر، رژیم غذایى معمولى، بسیار ساینده 
بوده است. تحت این شرایط، ممکن است دندان هاى 
عقل در گذشته براى جایگزین شدن دندان هاى آسیاب 

شده مفید بوده باشند.
اکنون که رژیم هاى غذایى ملایم تر و نرم تر هستند، 
این دندان ها این کار را سریع انجام نمى دهند و هیچ 
شکافى براى دندان خرد وجود ندارد. برخى از فک هاى 
افراد جدید، نسبت به انسان هاى ماقبل تاریخ کوچک 

تر هستند.
مشکلات با دندان هاى عقل در درجه اول شامل درد و 
ناراحتى، عفونت، بیمارى هاى لثه و پوسیدگى دندان 
هستند.برخى از اینها به دلیل دشوارى در مسواك زدن 
آنها است.مسواك زدن با یک مسواك ظریف و بلند، 

مى تواند به جلوگیرى از این مشکلات کمک کند.
اثرات جدى دیگر دندان هاى عقل زمانى رخ مى دهند 
که کیست زیر دندان شکل بگیرد.این کیست ها مى 
توانند باعث از دست رفتن استخوان در فک و فشار بر 

اعصاب متشنج شوند.
مشکلات دندان هاى عقل معمولاً با کشیدن آن ها 
پایان مى یابند. دندانپزشکان اغلب ترجیح مى دهند 
دندان هاى عقل را بکشند قبل از اینکه مشکلاتى 

ایجاد شود.
در سنین جوانى، ریشه هاى دندان عقل در استخوان 
فک محکم نشده و راحت تر از بیماران مسن تر هستند. 
کشیدن دندان هاى عقل در زندگى نیز باعث کاهش 

خطر آسیب به عصب اصلى فک مى شود.
کشیدن دندان عقل مى تواند کمى دردسر داشته باشد، 
اما انجام ندادن آن مى تواند باعث ایجاد مشکلات 
پایدارى در دهانتان شود.دندان هاى عقل اغلب کشیده 
مى شوند، چون به طور کامل از لثه بیرون نمى آید و یا 

اصلاً بیرون نمى آید.
یک دندان عقل تا حدى مى تواند منجر به عفونت 
باکتریایى به نام پریکورونیت شود.در عین حال، دندان 
عقلى که بیرون نمى آید، مى تواند منجر به رشد کیست 
هایى شود که مى تواند به بافت استخوان و لثه آسیب 

برساند.
درد دندان ها مى تواند در برخى افراد ثابت باشد، اما در 
برخى دیگر فقط درد و ناراحتى در هنگام جویدن غذا و 
یا لمس کردن ناحیه ایجاد مى شود. اغلب متخصصان 
دندان پزشکى توصیه مى کنند که دندان هاى عقل باید 
قبل از خراب شدن کشیده شوند. زمانى که دندان هاى 

عقل خراب مى شوند, مى توانند بسیار دردناك باشند.
درد دندان هاى عقل را مى توانید در پشت دهان خود 
حس کنید.اگر به آینه نگاه کنید ممکن است متوجه 
شوید که دندان هاى عقل شما کمى از لثه ها بیرون زده 

اند. این ناحیه ممکن است قرمز و گرم باشد.
با این حال برخى از افراد علایم مشخصى از درد دندان 
عقل ندارند. درد دهان همچنین مى تواند تعدادى علل 
دیگر نیز داشته باشد. آن ها مى توانند شامل پوسیدگى 
دندان, شکستگى یا آبسه پر کردن شکستگى یا آسیب 

دیدگى و عفونت لثه باشند.
مهم نیست که علتش چیست, باید به دندان پزشک 
مراجعه کنید. شاید دندان هاى عقل شما کج شده و نمى 
تواند درست از دهان خارج شود و یا مى توانند باعث 

عفونت در اطراف دندان ها شوند.
بدون توجه به علت آن, دندان عقل دردناك مى تواند 
واقعاً سلامت دهان شما را تحت تاثیر قرار دهد و باید 
فوراً درمان شود. درد دندان عقل گاهى از ناکجا میاد و 
ناگهان بدون اخطار شروع مى شود. از طرف دیگر درد 
دندان عقل نیز مى تواند به آرامى و به تدریج ظاهر شود.

قدم اول این است که اگر فکر مى کنید درد دندان عقل 
دارید, یک قرار ملاقات براى دیدن دندان پزشکتان 
ست کنید. او قادر خواهد بود که منطقه را ارزیابى کند 
و مشخص مى کند که درد شما واقعا از دندان عقل 

است یا خیر.

احتمالا براى شما هم پیش آمده که به یکباره حس 
کنید همه چیز دور سرتان مى چرخد؛ احساسى که به 
دنبال آن نتوانید روى پاى خود بایستید و تعادل تان را 
از دست بدهید اما چگونه مى توان کارى کرد که این 

شرایط را تا حد امکان کمتر تجربه کرد؟
سیستم دهلیزى در مغز به شما این اجازه را مى دهد که 
بایستید، آزادانه حرکت کنید و تعادلتان را حفظ کنید. 
سرگیجه یکى از توابع اختلال دهلیزى است. علل 
دیگر ابتلا به این عارضه شامل میگرن، صدمات به 

سر، شرایط درونى گوش و تشنج مى شود.
یک رژیم غذایى سالم ممکن است علائم سرگیجه 
را در شما بهبود بخشد. توصیه ها بر این است که 
در هنگام سرگیجه از مصرف 4 گروه عمده غذایى 

اجتناب کنید:
غذاهاى شور: یک رژیم غذایى با سدیم بالا، با بهم 
زدن تعادل مایعات بدن، مى تواند افزایش خطر ابتلا 
به سرگیجه را بیشتر کند. این در حالى است که یک 
چهارم قاشق چایخورى نمک، حاوى 600 میلى گرم 
سدیم است که این مقدار بیش از یک سوم میزان نیاز 

روزانه یک فرد بزرگسال به سدیم است.
از آنجایى که تمامى غذاها به طور معمول حاوى 
سدیم هستند، نمک بیش از حد، غذاهاى شور، 
سبزیجات کنسرو شده و منجمد و غذاهاى پردازش 
شده، چیپس هاى سیب زمینى، کراکر و چوب شور را 

از رژیم غذایى خود حذف کنید. 
مواد غذایى شیرین: مواد غذایى شیرین شده با 
قندهاى مصنوعى نیز همان خاصیت غذاهاى شور 
را در بر هم زدن تعادل مایعات بدن دارند. غذاهایى 
مانند میوه هاى تازه یا منجمد، غلات سبوس دار، 
چاى گیاهى شیرین نشده را جایگزین شربت ذرت 
با فروکتوز بالا، آب نبات، مربا، ژله، نان شیرین، 
نوشابه ها، غلات شیرین و انواع کیک کنید تا تجربه 

سرگیجه در شما کاهش یابد.
گوشت هاى فراورى:   اگر شما مستعد ابتلا به 
سرگیجه و میگرن توامان هستید، از غذاهایى مانند 
پپرونى، کالباس، سوسیس، جگر پخته، پنیر کهنه، 
موتزارلا، و ... پرهیز کنید. این محصولات حاوى 
اسیدآمینه تیرامین هستند که خود یک عامل براى 
بروز علائم میگرن است. در عوض مى توانید از 
جایگزین هایى مانند ماهى و گوشت تازه، پنیر کوتاژ، 

پنیر ریکوتا و پنیر آمریکایى استفاده کنید. 
آجیل و دانه ها: انواع مغز آجیل و دانه ها از جمله 
بادام زمینى، کره بادام زمینى، گردو، دانه کدو تنبل، 
دانه کنجد و ... اگرچه براى سلامت قلب مفیدند اما 
حاوى تیرامین هستند. شما مى توانید براى حفظ 
سلامت قلب، از چربى هاى سالم کم تیرامین مانند 
روغن کانولا، روغن زیتون، ماهى قزل آلا و آووکادو 

استفاده کنید.

لغت شالازیون از یک واژه یونانى به معنى برآمدگى 
کوچک گرفته شده است شالازیون بزرگ شدگى 
غدد تولید کننده چربى پلک است و وقتى تشکیل 
مى شود که مجراى این غدد توسط ترشحات چربى 

بسته شده باشند.
دکتر لیلا رضایى فوق تخصص شبکیه با بیان اینکه 
ظاهر شالازیون و گل مژه به صورت برآمدگى در لبه 
پلک است بنابراین خیلى اوقات با گل مژه اشتباه مى 
شود گفت: گل مژه ظاهر قرمز دارد و یک برآمدگى 
دردناك در نزدیکى لبه پلک است که به علت عفونى 
شدن ریشه مژه است و معمولا به صورت حاد بروز 
مى کند در حالیکه شالازیون یک ضایعه مزمن است 
که چند هفته تا چند ماه از زمان تشکیل آن گذشته و 

معمولا بدون درد است.
وى با بیان اینکه حدود 25 درصد از شالازیون ها 
بدون هیچگونه درمانى خود به خود بهبود مى یابند 
و تمامى علائم برطرف مى شود گفت: گاهى اوقات 
ممکن است شالازیون قرمز و دردناك شود حتى 

گاهى که شدت شالازیون خیلى بزرگ مى باشد 
ممکن است منجر به برآمدگى و تورم ناگهانى و 

نامنظمى پلک و تارى دید شود.
به گفته این پزشک متخصص با توصیه و مراجعه به 
پزشک علائم شالازیون با کمپرس گرم ،  پمادهاى 
آنتى بیوتیک، تزریق استروئید (کورتون) درمان 
مى شود و چنانچه یک شالازیون بزرگ باشد که 
به درمان هاى قبلى جواب نمى دهد و حتى میزان 
بینایى و دید مریض را تحت تاثیر قرار دهد چشم 
پزشکان آن را با روش هاى جراحى خارج مى کنند 
این کار تحت جراحى موضعى و اغلب اوقات در 

مطب چشم پزشکى صورت مى گیرد. 
دکتر رضایى با بیان اینکه شالازیون اغلب به درمان 
خوب جواب مى دهد ولى بعضى از افراد تمایل 
زیادى به تکرار و عود دارند گفت: اگر شالازیون در 
همان مکان قبلى عود کرد چشم پزشک باید جهت 
رد کردن ضایعات بدخیم از ضایعه نمونه بردارى 

انجام دهد.

عفونت گوش مى تواند شنوایى را مختل کرده و موجب 
بروز علایمى از قبیل خارش، زخم و خونریزى شود.

دکتر بابک یکتا پرست متخصص داخلى گفت:  عفونت 
و آسیب رسیدن به گوش مى تواند مشکلات بسیارى را 

براى فرد به وجود آورد.
وى ادامه داد: عفونت گوش داخلى از اهمیت بسزایى 
برخوردار است چرا در قسمتى از گوش به نام مجارى نیم 
دایره که حاوى مایع خاصى است در متعادل نگه داشتن 
بدن نقش مهمى دارد و عفونت در این بخش مى تواند 

تعادل بدن را از بین ببرد.
وى افزود: گاهى اوقات ممکن است عفونت در ناحیه 
گوش بیرونى باشد که به صورت کودك و زخم همراه 
با درد فراوان است که در صورت مشاهده ى آن مى 
بایست به پزشک مراجعه و با دریافت آنتى بیوتیک آن 

را درمان کرد.
یکتا پرست اضافه کرد: عفونت گوش خصوصا بخش 
میانى و داخلى از اهمیت بسزایى برخوردار است چراکه 
مى تواند شنوایى را مختل کرده و به علت مجاورت آن 
به مغز، عفونت به سرعت به آن منتقل شده و موجب 
مننژیت و عفونت درون جمجمه و یا حتى فلج شدن 

در فرد شود.

برآمدگى پلک؛ علائم و راه هاى درمان

یک متخصص طب فیزیکى و توانبخشى گفت: ترشى هایى 
مانند ماست و دوغ ترش درد زانو را افزایش مى دهد اما 
خوراکى هایى مانند توت، زنجبیل، آووکادو، سویا، کلم برگ 

ضد دردهاى طبیعى هستند.
دکتر على پناهیبه افراد توصیه کرد: اگر مشکل عضلانى 
اسکلتى دارند توجه به آن را به تاخیر نیندازند زیرا گاه با ورزش 
درمانى، گرما درمانى، لیزر و مگنت تراپى مشکل برطرف 
مى شود، اما اگر بى توجهى کرده و آسیب رباط و منیسک پیدا 

کنند، مراحل درمان سخت تر مى شود.
وى با تاکید بر اینکه افرادى که درد زانو دارند، به ورزش هاى 
تقویت کننده عضلات بپردازند، گفت: به این ترتیب که بنشینند و 
پاها را دراز کنند و صاف کنند. توپ خیلى کوچک را زیر زانو قرار 
دهند یا یک دستمال کوچک را تا کنند و زیر زانو بگذارند. زانو را 
به سطح زمین فشار دهند و 10 ثانیه زانو را سفت کنند و بعد از 

10 ثانیه به زانو استراحت بدهند. 10 بار این کار را انجام دهند.
پناهى در ادامه تصریح کرد: اگر یک مفصل آسیب دیده، هر 

دو زانو را ورزش بدهند. این ورزش را روزى 3 بار، صبح و ظهر 
و شب تکرار کنند. بهترین کار براى افراد مبتلا به آرتروز، آب 

درمانى است.
وى تاکید کرد: این افراد بهتر است به استخر بروند و شنا کنند. 
بجز کرال پشت همه انواع شنا برایشان خوب است و اگر هم 

نمى توانند شنا کنند، در آب با قدم هاى بلند راه بروند.
این متخصص توانبخشى در پاسخ به این پرسش که منظور از 
درمان مرحله به مرحله آرتروز چیست؟، گفت: منظور اصلاح 

حرکات است. یعنى طرز نشستن و راه رفتن را اصلاح کنند. 
اگر زانو آسیب دیده، اول باید استراحت کنند، بعد روى مفصل 

کیسه یخ قرار دهند.
وى در پایان خاطرنشان کرد: در مرحله حاد که مفصل 
ورم مى کند، قرار دادن یخ و بى حرکت کردن باعث بهبود 
مى  شود. بعد باید به محل مفصل فشار آوریم و فشار مى تواند 
با دست باشد. همچنین به بیمار مبتلا به آرتروز باید آموزش 

سبک زندگى داد.

توده زیر بغل معمولاً به بزرگ شدن حداقل یکى از غدد لنفاوى زیر بازوى 
شما منصوب است غدد لنفاوى کوچک، غدد بیضى شکل هستند که در سراسر 

بدن قرار دارد و نقش مهمى در سیستم ایمنى بدن شما بازى مى کنند.
غدد لنفاوى در زیر بازوى شما واقع شده است این است که چرا بسیارى از 
مردم، به ویژه زنان، هنگام پیدا کردن یک توده زیر بغل عصبى مى شوند. 
توده مى تواند در اثر عفونت هاى باکتریایى، ویروسى، آلرژى ها، رشد بافت 
یا چربى بى ضرر و رشد سرطان ایجاد شود. پزشک یک معاینه فیزیکى انجام 
و یا ممکن است با بیوپسى یک نمونه به منظور تعیین علت توده برداشت

 نماید.
توده زیر بغل معمولاً به بزرگ شدن حداقل یکى از غدد لنفاوى زیر بازوى 
شما منصوب است غدد لنفاوى کوچک، غدد بیضى شکل هستند که 
در سراسر بدن قرار دارد و نقش مهمى در سیستم ایمنى بدن شما بازى

 مى کنند.
بیشتر توده هاى زیر بغل بى ضرر هستند و معمولاً در نتیجه رشد بافت غیر 
طبیعى هستند با این حال، توده زیر بغل مى تواند به یک مشکل سلامت 
اساسى جدى تر مرتبط باشد هر توده غیر معمول باید به دقت توسط یک 

پزشک مورد بررسى قرار گیرد.
شایعترین علل توده زیر بغل عبارتند از: عفونت هاى باکتریایى یا ویروسى. 

رشد بافت چربى بى ضرر. واکنش هاى آلرژیک. واکنش هاى جانبى به 
واکسیناسیون. عفونت هاى قارچى. رشد بافت فیبروز غیر سرطانى (فیبرآدنوما). 
پاسخ سرطان پستان. سرطان سیستم لنفاوى (لنفوم). سرطان خون در مغز 
استخوان (لوسمى). لوپوس یا (SLE) یک بیمارى خود ایمنى که مفاصل و 

اندام را هدف قرار مى دهد.
توده زیر بغل در مردان و زنان مى تواند در تمام سنین رخ دهد با این حال، یک 
توده در زیر بغل ممکن است سرطان پستان را نشان دهد زنان باید آزمونهاى 

ماهانه پستان را انجام دهند هر گونه توده را به یک دکتر اطلاع دهند.
انجام معاینه جسمى اولین گام در تشخیص توده زیر بغل است از لمس یا ماساژ، 
براى تعیین سازگارى بافت توده استفاده مى شود این روش منحصراً با دست 

انجام مى شود.
در برخى موارد، ممکن است یک معاینه بالینى توده مضر نباشد به عنوان مثال، 
توده هاى خوش خیم، مانند lipomas، نیازى به درمان اضافى ندارند اگر توده 
آزار دهنده است با این حال، یک دکتر مى تواند گزینه هاى درمانى براى حذف 

آن را توصیه کند.
بر اساس نتایج حاصل از بررسى فیزیکى، دکتر شما ممکن است آزمایش هاى 
بیشتر به منظور رد کردن عفونت، واکنش هاى آلرژیک و یا تغییرات سرطانى 

را درخواست کند.

دستورالعمل هاى جدید رژیم غذایى مصرف سه وعده لبنیات را در روز براى 
به دست آوردن مواد مغذى حیاتى و تقویت سلامت استخوان توصیه مى کند. 
مصرف لبنیات با کاهش خطر ابتلا به دیابت، بیمارى هاى قلبى و عروقى و میزان 
مرگ و میر مرتبط است اما تحقیقات کمى در مورد چگونگى تأثیر محصولات 

لبنى بر سلامت دستگاه گوارش بزرگسالان، انجام شده است.
نتایج یک کارآزمایى مداخله اى نشان داد؛ مصرف لبنیات تأثیر قابل توجهى بر 
نفوذپذیرى روده در افراد سالم ندارد. مصرف لبنیات و ماست تخمیر شده با کاهش 
علائم گوارشى، بهبود هضم لاکتوز و نتایج متفاوت در افراد مبتلا به سندرم روده 
تحریک پذیر مرتبط است. طبق مطالعات آزمایشگاهى، لبنیات و محصولات لبنى 

ممکن است عملکرد سد روده را تقویت کنند.
در مجموع، بررسى هاى قبلى مصرف لبنیات را با کاهش التهاب سیستمیک 
مرتبط دانسته اند. با این حال، التهاب دستگاه گوارش و مصرف لبنیات در 

بزرگسالان سالم کمتر مورد بررسى قرار گرفته است.
در مطالعه فعلى، محققان روابط بین مصرف لبنیات گزارش شده و نشانگرهاى 
التهاب دستگاه گوارش را در میان بزرگسالان سالم بین 18 تا 65 سال ارزیابى 
کردند. این تیم تحقیقاتى فرضیه یک رابطه نامطلوب با مصرف ماست را مطرح 

کرد که نشان دهنده تأثیر محافظتى است.
به گفته دانشمندان این مطالعه هیچ ارتباطى بین نشانگرهاى التهابى دستگاه 

گوارش مدفوع و مصرف لبنیات از جمله پنیر، ماست، کل لبنیات و شیر مایع 
نشان نداد. علاوه بر این، طبقه  بندى شرکت  کنندگان بر اساس مصرف ماست 
هیچ تغییر قابل  توجهى در شاخص هاى مدفوع، هم براى مصرف معمول و هم 

براى مصرف زیاد، نشان نداد.
با توجه به مصرف معمول رژیم غذایى و داده هاى دریافتى اخیر، هیچ ارتباطى 
بین مصرف لبنیات و لیپوپلى ساکارید پلاسما، کشف نشد. علاوه بر این، هیچ 
گونه تغییر قابل توجهى در نشانگرهاى التهابى دستگاه گوارش یا پلاسما در بین 

مصرف کنندگان و مصرف کنندگان ماست وجود نداشت. 
در مجموع، پژوهش حاضر هیچ ارتباطى بین مصرف لبنیات از هر نوع با 
نفوذپذیرى دستگاه گوارش یا التهاب دستگاه گوارش در میان بزرگسالان با عدم 

تحمل لاکتوز پیدا نکرد.

توده زیر بغل خطرناك است؟  لبنیات باعث التهاب دستگاه گوارش مى شود؟

                                                        خوراکى هایى که  درد زانو را زیاد مى کند

علائم عفونت گوش 

رژیمى براى کنترل 
کلسترول و قندخون 

با دست باشد. همچنین به بیمار مبتلا به آرتروز باید آموزش 
سبک زندگى داد.

یک تجزیه و تحلیل جدید نشان مى دهد که رژیم 
گیاهخوارى ممکن است به کاهش کلسترول، کمک به 

سطح قند خون و کاهش وزن بدن کمک کند.
کارشناسان تاکید مى کنند که رژیم گیاهخوارى ذاتاً سالم 
نیست و مردم باید غذا هایى را انتخاب کنند که فرآورى 

نشده باشند.
توصیه هاى انجمن قلب آمریکا براى یک الگوى غذایى 
سالم شامل رژیم غذایى متمرکز بر غذا هاى گیاهى، ماهى، 

غذا هاى دریایى و لبنیات کم چرب است.
یک متاآنالیز تحقیقات قبلى نشان مى دهد که رژیم 
گیاه خوارى ممکن است در کمک به کاهش LDL یا 
کلسترول بد، کمک به بهبود سطح قند خون و کاهش 
وزن بدن براى بیماران پرخطر، پیشرفت هاى قابل توجهى 

داشته باشد.

تحمل لاکتوز پیدا نکرد.

4 گروه غذایى مضر 
در هنگام سرگیجه 

کشیدن دندان عقل خوب است یا بد؟
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آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر 
تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ 
اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به 
ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رای شماره 1402۶030202۷0015۷۸ مورخ 1402/02/20 محمد 
غلامی بابادگانی فرزند علیرضا بشماره شناسنامه 1۸۶۷ صادره از اصفهان 
بشماره ملی 12۸۷1011۷۸ در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی 
از قطعه زمین پلاک 43۹۹۶ فرعی از اصلی 151۹0 واقع در بخش 5 ثبت 
اصفهان به مساحت 1۶4/04 مترمربع. خریداری طی سند رسمی. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1402/05/1۷- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۶/01- م الف: 
1543۶24 -رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان - مهدی صادقی 

وصفی/05/2۸1

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون خانم شهناز قربانی کهریزسنگی  فرزند براتعلی در اجرای مقررات قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور 
اسناد مالکیت ششدانگ یکباب خانه واقع در محدوده  پلاک 5۷۸   اصلی  واقع 
در  ناحیه ۷   نجف آباد  بخش 11 ثبت اصفهان را نموده و رای شماره 5110 مورخ 
1401/0۸/03 هیات حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده 
و تحدید حدود  پلاک اولیه  تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون 
فوق الذکر تحدید حدود پلاک شماره ۹ فرعی از 5۷۸ اصلی واقع در ناحیه ۷ نجف 
آباد بخش 11 ثبت اصفهان بنام  شهناز قربانی کهریزسنگی  فرزند براتعلی  در 
روز شنبه  مورخ 1402/0۷/01  از ساعت ۹ صبح در محل شروع وبه عمل خواهد 
آمد.لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین ومجاورین اخطارمی گرددکه در ساعت 

و روز  مقرردر این آگهی در محل حضور یابند.اعتراضات مالکین مجاور مطابق 
ماده 20قانون ثبت ازتاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تاسی )30( روز پذیرفته 
خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود بایستی توسط معترض ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع 
ذیصلاح قضائی صورت پذیرد.تاریخ انتشار:1402/0۶/01-م الف:15511۹۷-
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نجف آباد - غلامرضا شیرانی

 جوزدانی/05/351

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 1402۸5۶0200۶00545۹- تاریخ ارسال نامه: 1402/05/0۹- خانم 
شهین ملا کریمی به استناد یک برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا شهود 
رسماً گواهی شده مدعی است چهل و هشت هفتادم سهم مشاع از چهار سهم و 
هشت هفتادم سهم ششدانگ پلاک شماره ۸۹۹ از 10۷ اصلی واقع در خمینی شهر 
بخش 14 ثبت اصفهان که در دفتر 50 ص 30۶ مسبوق به ثبت و سند می باشد 
که در اثر جابجایی مفقود شده است و چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت 
نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب 
آگهی می شود که هرکس مدعی انجام معامله) غیر از آنچه در این آگهی ذکر شده( 
نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا 
ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارایه اصل سند مالکیت و 
سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارایه کننده مسترد 
گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه 
نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.تاریخ 
انتشار:1402/0۶/01-م الف:1552523- سید محمدحسن مصطفوی- مدیر واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک خمینی شهر- از طرف زهره عموشاهی خوزانی/05/352

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 1402۸5۶0200۶00545۷- تاریخ ارسال نامه: 1402/05/0۹- خانم 
شهین ملا کریمی به استناد یک برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا شهود 
رسماً گواهی شده مدعی است یک سهم و بیست و شش هفتادم سهم مشاع از 
چهار سهم و هشت هفتادم سهم ششدانگ پلاک شماره ۸۹۹ از 10۷ اصلی 
واقع در خمینی شهر بخش 14 ثبت اصفهان که در دفتر 50 ص 30۸ مسبوق 
به ثبت و سند می باشد که در اثر جابجایی مفقود شده است و چون درخواست 

صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 
آیین نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هرکس مدعی انجام معامله) غیر 
از آنچه در این آگهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود 
باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً 
ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس 
و اصل سند با ارایه کننده مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به 
متقاضی تسلیم خواهد شد.تاریخ انتشار:1402/0۶/01-م الف:1552532- سید 
محمدحسن مصطفوی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمینی شهر- از طرف 

زهره عموشاهی خوزانی/05/354

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 1402۸5۶0200۶00545۶ - تاریخ ارسال نامه: 1402/05/0۹- خانم 
فریبا خانی فرزند رحیم به استناد یک برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا 
شهود رسماً گواهی شده مدعی است چهل و هشت هفتادم سهم مشاع از چهار 
سهم و هشت هفتادم سهم ششدانگ پلاک شماره ۸۹۹ از 10۷ اصلی واقع در 
خمینی شهر بخش 14 ثبت اصفهان که در دفتر 50 ص312 مسبوق به ثبت و 
سند می باشد که در اثر جابجایی مفقود شده است و چون درخواست صدور المثنی 
سند مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هرکس مدعی انجام معامله) غیر از آنچه 
در این آگهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن 
ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و 
اصل سند با ارایه کننده مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به 
متقاضی تسلیم خواهد شد.تاریخ انتشار:1402/0۶/01-م الف:155252۸- سید 
محمدحسن مصطفوی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمینی شهر- از طرف 

زهره عموشاهی خوزانی/05/353

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 1402۸5۶0200۶005۷44- تاریخ ارسال نامه: 1402/05/1۹- بهناز 
محمد زاده مرزونی به استناد یک برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا شهود 

رسماً گواهی شده مدعی است چهل و هشت هفتادم سهم مشاع از چهار سهم و 
هشت هفتادم سهم ششدانگ پلاک شماره ۸۹۹ از 10۷ اصلی واقع در خمینی 
شهر بخش 14 ثبت اصفهان که در دفتر 50 اصفهان ص 30۶ مسبوق به ثبت و 
سند می باشد که در اثر جابجایی مفقود شده است و چون درخواست صدور المثنی 
سند مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هرکس مدعی انجام معامله) غیر از آنچه 
در این آگهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن 
ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و 
اصل سند با ارایه کننده مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به 
متقاضی تسلیم خواهد شد.تاریخ انتشار:1402/0۶/01-م الف:1552535- سید 
محمدحسن مصطفوی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمینی شهر- از طرف 

زهره عموشاهی خوزانی/05/355

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 1402۸5۶0200۶00۶1۹2- تاریخ ارسال نامه: 1402/05/2۹- الهام 
آقا طاهری به استناد یک برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا شهود رسماً 
گواهی شده مدعی است چهل و هشت هفتادم سهم مشاع از چهار سهم و هشت 
هفتادم سهم ششدانگ پلاک شماره ۸۹۹ از 10۷ اصلی واقع در خمینی شهر 
بخش 14 ثبت اصفهان که در دفتر 50 اصفهان ص 31 مسبوق به ثبت و سند 
می باشد که در اثر جابجایی مفقود شده است و چون درخواست صدور المثنی سند 
مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
مراتب آگهی می شود که هرکس مدعی انجام معامله) غیر از آنچه در این آگهی 
ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارایه اصل سند 
مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارایه 
کننده مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض 
اصل سند ارایه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد 
شد.تاریخ انتشار:1402/0۶/01-م الف:155253۶- سید محمدحسن مصطفوی- 
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمینی شهر- از طرف زهره عموشاهی

 خوزانی/05/35۶

مدیر منطقه 3 شهرداری اصفهان گفت: اولین پارکینگ 
تمام مکانیزه با استفاده از آخرین فناوری روز دنیا و با 
کمک یک شرکت دانش بنیان در هسته مرکزی این شهر 
احداث می شود.محمدباقرکلاهدوزان اظهار کرد: منطقه 
3 در مرکز شهر اصفهان واقع شده و یکی از اساسی ترین 
مشکلات این منطقه کمبود فضای کافی برای پارک 
خودروهاست به نحوی که مردم را به این مجبور می کند 
که خودروهای خود را در کوچه ها و خیابان ها پارک کنند.

وی با اشاره به اینکه این پارکینگ در میدان شهدا احداث 
می شود ادامه داد: با آزادسازی بیش از ۷0درصد از املاک 
کاربری پارکینگ میدان شهدا، طراحی و احداث اولین 

پارکینگ تمام مکانیزه شهر اصفهان با آخرین فناوری 
روز دنیا و ظرفیت 400 خودرو به همت یک شرکت 

دانش بنیان داخلی کلید خورده است.
کلاهدوزان گفت:این پارکینگ با توجه به اینکه در هسته 
مرکزی شهر قرار دارد امکان دسترسی سریع و مناسب 
به ایستگاه مترو هم دارد.وی گفت:بر اساس برآوردهای 
اولیه برای احداث ظرفیت هر خودرو در این پارکینگ 
هزینه ای بالغ بر ۶00 تا ۷00 میلیون تومان مورد نیازاست.

مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان در پایان گفت:به 
زودی عملیات احداث این پروژه با انتخاب پیمانکار در 

۶ ماهه دوم سال جاری آغاز می شود.

با هدف حذف نقاط حادثه خیز، 15۷ کیلومتر از راه های 
استان در قالب احداث و بهسازی و تقاطع غیر همسطح 

در حال احداث هستند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: تاکنون 
براساس کارکرد های ارائه شده بیش از ۷ هزار و 300 

میلیارد ریال برای این راه ها هزینه شده است.
علیرضا قاری قرآن با بیان اینکه 12۹ کیلومتر راه در 
سطح استان در دست مطالعه است، گفت: هشت طرح با 
اعتبار بیش از 2 هزار و 1۷۹ میلیارد ریال در مرحله انجام 

مناقصه و انتخاب پیمانکار قرار دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان افزود: استان اصفهان با 

مساحت تقریبی 10۷ هزار کیلومتر مربع، 2۶ هزار و 510 
کیلومتر راه همسنگ دارد و این استان با بیش از 4 هزار 
کیلومتر راه با نقش ملی و ترانزیت همچنین همجواری با 
۹ استان و دارا بودن 114 شهر از اهمیت بسیار بالایی در 

زمینه حمل و نقل و حوزه شهری برخوردار است.
قاری قرآن با اشاره به اینکه بودجه این اداره کل از 
منابع ملی و استانی تأمین می شود گفت: شاهد 
رشد بیش از ۸0 درصدی اعتبارات استانی بوده ایم 
که تخصیص در این بخش ۷۸ درصد بوده 
 همچنین اعتبارات ملی نیز تخصیص ۹۹ درصدی

 داشته است.

 احداث اولین پارکینگ 
تمام مکانیزه دراصفهان 

 اصلاح نقاط پرحادثه استان 
با احداث ۱۵۷ کیلومتر راه

تجلیل از رتبه های 
تک رقمی کنکور

مدیر کل آموزش و پرورش استان در نشستی از دانش 
آموزان حائز رتبه های تک رقمی آزمون سراسری 
در اصفهان تجلیل کرد. در این نشست از پرهام 
مصطفوی رتبه 1 گروه علوم تجربی، آرمین امامی 
رتبه 5 گروه علوم تجربی، علیرضا کرمی رتبه 2 گروه 
زبان های خارجه و مبینا طلایی پور رتبه 4 گروه هنر، 
تجلیل شد. مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان 
در این جلسه گفت: از ایده های نخبگان استقبال 
می کنیم و اگر دانش آموزان نخبه هم ایده ای برای 
اجرا در زمینه های مختلف دارید پذیرای آن ها هستیم 
که این ایده باعث ارتباط بیشتر با جوانان دهه ی 
هشتادی می شود. محمدرضا ابراهیمی افزود: جامعه 
به نخبگان در راستای پیشرفت بیشتر و تحقق تمدن 
ویژه ایرانی اسلامی نیاز دارد چراکه در هر زمینه ای 

که جوانان ورود کرده اند در آن حوزه موفق بوده ایم.

ارسال ۱0 تن مواد غذایی
 به عراق

بیش از ده تن مواد غذایی از کمک های مردمی و 
تجهیزات از سمیرم روانه کشور عراق شد. این مقدار 
مواد غذایی و تجهیزات با پنج کامیون به کشور عراق 
ارسال شد. موکب دارالشفا شهرستان سمیرم به مدت 
12 روز روزانه 1000 پرس غذا پخته و بین زائران 

اربعین توزیع می کند.

خبر

مدیر اجرایی مرکز رسیدگی به امور مساجد استان 
اصفهان گفت: تعدادی از مساجد که موقوفه دارند و 
در گذشته اوقاف سرقفلی آنها را واگذار کرده واجاره ای 

دریافت نمی شود و مساجد مستقل نیستند.
به گزارش مهر، حجت الاسلام مجتبی کوچک زاده 
پیش از ظهر سه شنبه در نشستی با اصحاب رسانه به 
مناسبت روز جهانی مساجد خاطر نشان کرد: تعدادی 
از مساجد که موقوفه دارند و در گذشته اوقاف سرقفلی 
آنها را واگذار کرده واجاره ای دریافت نمی شود و انتظار 
داشتند که مراکز تجاری آن درآمد داشته و صرف 
مساجد شود اما همچنان کفایت نمی کند و به دلیل 
واگذاری سرقفلی ها مساجد نمی توانند اداره کنند و 

مستقل نیستند.
مدیر اجرایی مرکز رسیدگی به امور مساجد استان 
اصفهان خاطر نشان کرد: اینگونه روح وقف را در مردم 
از بین می برد و اداره اوقاف باید در مورد آن فکری کند 
زیرا در این صورت مغازه ها اجاره بسیار اندکی می دهند 
که فایده ندارد و با وجودی که بسیاری از مساجد در 
اصفهان موقوفه های بسیاری دارند اما هزینه خادم هم 

از آن در نمی آید.
وی افزود: امور مراکز با بودجه اندک نمی تواند بسیاری 
از فعالیت ها را انجام دهد و رشد دهد و باید اداره اوقاف 
نسبت به این موقوفه ها چاره اندیشی کند؛ حومه شهر 
اصفهان تبدیل به یک منطقه شده که برای 1۶ منطقه 
در اصفهان در امور مساجد یک مسئول تعیین شده و 
حدود 3 هزار مسجد در شهرستان و ۶ هزارتا در استان 

اصفهان وجود دارد.
کوچک زاده با بیان اینکه مشکلات و این ترک فعل ها 
از گذشته بوده گفت: برای نمونه 120 مدرسه طلبگی 
در اصفهان بوده که اکنون 33 مدرسه پیدا و برای 

مرمت آماده شده و معلوم نیست آن تعداد باقی مانده 
چه سرنوشتی داشته است.وی در خصوص همراهی و 
کمک شهرداری گفت: سال گذشته 21 میلیارد تومان 
شهرداری برای عمرانی کمک کردند و برای مباحث 

فرهنگی حدود 30 الی 40 میلیون در نظر گرفتند و این 
کمک ها برای مساجد مؤثر است اما باید موقوفات احیا 
شود تا مسجد مستقل شود و هربار از مردم طلب کمک 

نکنند چراکه این امر خود دافعه ایجاد می کند.

درخواست مرکز رسیدگی به امور مساجد استان از اوقاف؛

تکلیف موقوفه های مساجد اصفهان را مشخص کنید

رئیس بیمارستان شهید بهشتی اردستان گفت: بیماری ویروسی که به 
تازگی شایع شده علائمی مشابه کرونا دارد و با درمان های انجام شده 

روند بیماران مبتلا به ویروس گوارشی ثابت شده است.
سید حامد روحانی اظهار داشت: بیماری های ویروسی شاخه های 
مختلفی دارند و هر کدام ممکن است در زمان خاصی بروز کنند و 
بیماری ویروسی که به تازگی شایع شده علائمی مشابه کرونا دارد 

همچنین خاصیت این نوع ویروس این است که افراد متفاوت باشد.
وی افزود: بیمارانی که علائم تنفسی داشته باشند را با استفاده از تست 
سریع کرونا بررسی می کنیم و علائم دل درد، تب، اسهال و استفراغ از 
علائم شایع ویروس گوارشی است همچنین ممکن است در برخی 

موارد علائم تنفسی نیز داشته باشد.
وی تصریح کرد: حدود دو هفته است که ویروس گوارشی در اردستان 
شیوع پیدا کرده و آمار مراجعان مبتلا به این ویروس روزانه بین ۸0 
تا 100 بیمار متغیر است همچنین توصیه می شود افراد دارای علائم 

بیماری چند روزی در منزل استراحت کنند.
رئیس بیمارستان اردستان یادآور شد: این ویروس در اکثر اوقات در 
کودکان با علائم گوارشی ظاهر می شود اما اکثراً در بزرگسالان با 
علائم تنفسی همراه است، با پیگیری ها و درمان های انجام شده روند 

بیماران مبتلا به ویروس گوارشی ثابت شده است.

روند شیوع ویروس 
در اردستان ثابت شده است

فقدان مدارک
سند و برگ سبز یک دستگاه موتور سیکلت جت رو150CC مدل 
 167FMI - NCW 200785 1389 بنزینی به شماره موتور
شماره تنه NCW***150D 8920439 به شماره پلاک 
619/88467 ایران متعلق به حشمت اله امیری جهمانی   به شماره 
ملی 6299823674  فرزند نصر اله مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص مقدم صنعت بسپار بشناسه ملی 10260646401 و 
بشماره ثبت 46578 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
العاده مورخ 1401/06/01 موسسه حسابرسی آذرین حساب بشناسه 
ملی 10100602370 بسمت بازرس اصلی - مهدی صادقی بشماره ملی 
1170173497 بسمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند 
. ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سال 1399 و1400 تصویب 
شد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری اصفهان )1550407(

آگهی تغییرات
 شرکت سهامی خاص نیرو افزای اسپادان به شناسه ملی 10260204594 و به شماره ثبت 1932 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1402/03/25 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای مجتبی کریمی به شماره ملی 1090255561 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال آقای مصطفی کریمی به شماره 
ملی 1091196273 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دوسال خانم الهه ایوبی نجف آبادی به شماره ملی 1091332411 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. آقای رسول ایوبی به شماره ملی 1091185158 به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی آقای عبدالحسین 
کریمی به شماره ملی 5499642982 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهی های شرکت 

تعیین گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نجف آباد )1550417(

آگهی تغییرات
 شرکت سهامی خاص طعم ماندگار گل پاک به شناسه ملی 14006175182 و به شماره ثبت 1482 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1402/04/27 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای ابوالفضل فروغی به شماره ملی 1218711841 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای ابراهیم فروغی به شماره ملی 1219893821 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره خانم سیده الهام حسینی به شماره ملی 1219930334 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت دو سال انتخاب گردیدند آقای 
حمیدرضا فرخی به شماره ملی 1218699116 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی خانم سارا فروغی به شماره ملی 1219432385 به سمت بازرس علی 
البدل تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید. ترازنامه شرکت منتهی به سال 1401 مورد 

تصویب قرار گرفت. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گلپایگان )1550441(

آگهی تغییرات
 شرکت سهامی خاص طعم ماندگار گل پاک به شناسه ملی 14006175182 و به شماره ثبت 1482 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/04/27 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای ابوالفضل فروغی به شماره ملی 1218711841 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره آقای ابراهیم فروغی به شماره ملی 1219893821 
به سمت رئیس هیئت مدیره و به سمت مدیرعامل خانم سیده الهام حسینی به شماره ملی 1219930334 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت دو سال 
انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء آقای ابراهیم فروغی به عنوان رئیس هیئت 
مدیره و مدیر عامل با مهر شرکت معتبر خواهد بود و سایر نامه های اداری و عادی با امضاء آقای ابراهیم فروغی به عنوان رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل و یا خانم 
سیده الهام حسینی به عنوان نائب رئیس هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری گلپایگان )1550437(
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مرضیه غفاریان
امشب سپاهانى ها چشم به نقش جهان دوخته اند؛ جایى که تیم محبوب آنها قرار 
است در یکى از حساس ترین بازى هاى هفته سوم در برابر آبى پوشان پایتخت 
صف آرایى کند. بدون شک هیچ نتیجه اى طلایى دوستان دیار زاینده رود را راضى 

نخواهد کرد به غیر از هت تریک شاگردان ژوزه مورایس در پیروزى. 
سپاهان با 2 برد متوالى در دو هفته گذشته با 6 امتیاز همراه با سرخابى ها در صدر 
جدول قرار گرفته است. طلایى پوشان اصفهانى براى حفظ جایگاه خود محکوم به 
غلبه بر استقلال در نبرد امشب هستند. این در حالى است که شاگردان مورایس در 
دو تقابل پیشین خود در برابر این حریف تهرانى شان نیز موفق به کسب دو پیروزى 
شده اند. ارتش طلایى سپاهان فصل گذشته را با برد 2 بر صفر در آزادى در برابر 
استقلالِ ساپینتو طوفانى آغاز کرد و پس از آن هم در نخستین دیدار دور برگشت این 

رقابت ها هم با نتیجه 2 بر یک در نقش جهان بر آبى پوشان چیره شد. 
حالا سپاهانى ها عزمشان را جزم کرده اند تا با دست خالى روانه کردن شاگردان جواد 
نکونام با یک تیر سه نشان بزنند: بزرگ ترین هدفى که امشب شاگردان مورایس با 
کشیدن زه کمان در نقش جهان آن را نشانه گرفته اند کسب سومین 3 امتیاز فصل 
است. سپاهانى ها اگر این تیر را به هدف بزنند نخستین گام را در زدن دومین نشان 

خود برداشته اند. 
شاگردان مورایس براى یکته تازى در صدر باید در همین هفته هاى ابتدایى 
سرخابى ها را پشت سر بگذارند؛ بر همین اساس، آنها ابتدا باید هرطور شده با مغلوب 
کردن مهمان تهرانى خود اول از آبى پوشان پیشى بگیرند و پس از آن هم چشم 
انتظار نتیجه مسابقه اى باشند که فردا در آزادى برگزار مى شود؛ میدانى که اگر 
ذوب آهنى ها موفق شوند با غلبه بر پرسپولیس یا توقف این تیم در تهران، سربلند از 
آن بیرون آیند لطف بزرگى به همشهرى طلایى پوش خود براى برداشتن گام نهایى 

در نشاندن تیر دوم در سیبل خواهند کرد.
سومین هدف سپاهان هم هت تریک کردن در پیروزى در سومین دیدار برابر 
استقلالى ها خواهد بود. کمانداران سپاهان اگر همین نقطه را درست نشانه بگیرند، 
دو هدف در هم تنیده شده دیگر را هم همزمان با آن خواهند زد. آنها براى آنکه از 
عهده این مهم با موفقیت برآیند از همه ابزار مورد نیاز هم برخوردارند. کافى است 
قدرت، هماهنگى، جاه طلبى و تسلط کافى سربازان مورایس با چاشنى دقت و تلاش 
براى نیل به پیروزى همراه شود تا سپاهان در پایان، از این ماراتن حساس پیروز 

بیرون آید.

مهمتر از همه اینکه فرمانده پرتغالى طلایى پوشان با چینش مناسب مهره هایش 
در زمین بازى و رو کردن چند آس مى تواند براى بار سوم سربازانش را در نبرد با 
استقلال پیروز میدان کند، ضمن اینکه با کسب 3 امتیاز این دیدار در کیش و مات 
کردن تیم تحت هدایت جواد نکونام هم دبل مى کند. مورایس در دور برگشت لیگ 
بیست و دوم توانست از سد فولاد نکو در خوزستان بگذرد و حالا اسبش را زین کرده 
تا براى بار دوم طعم شکست را به همقطار خود، این بار در کسوت سرمربیگرى 

استقلال بچشاند. 
روحیه بالاى خط آتش طلایى پوشان براى به توپ بستن سنگر آبى ها بزرگ ترین 
برگ برنده سکاندار سپاهان در دوئل امشب او با نکونام خواهد بود. از یک طرف 
شهریار مغانلو و رضا اسدى که با 2 گل زده در حال حاضر بر سکوى نخست گلزنان 
برتر لیگ تکیه زده اند براى حفظ جایگاه خود و همچنین کمک به حفظ جایگاه 
تیمشان در صدر از انگیزه مضاعفى براى هت تریک در گلزنى با بازکردن دروازه 
حسین حسینى برخوردارند. ضمن اینکه شهریار مى کوشد با گلزنى در بازى امشب 
مهر پایانى بر طلسم ناکامى هاى خود در گشودن دروازه استقلال بزند. درج نام در 
فهرست گلزنان سپاهان و لیگ هم محرکه اى قوى براى یورش سایر مهره هاى 

هجومى طلایى پوش به محوطه جریمه مهمان خواهد بود.
اما دومین برگ برنده دستیار سابق آقاى خاص هم در محوطه شش قدم تیم خود او 
نهفته است. جایى که مدافعان قدر این تیم در دو بازى گذشته فقط یک بار و آن هم در 
آخرین دقایق مصاف با پرشورهاى تبریزى بود که تسلیم رقبا شدند. اگر پیام نیازمند 
به نبرد امشب برسد و در چهارچوب دروازه سپاهان بایستد سنگر طلایى پوشان در 
برابر حملات مهاجمان آبى پوش تا حد زیادى بیمه خواهد شد؛ د رغیر این صورت، 
نیما میرزازاد هم ثابت کرده جانشین مطمئنى براى گلر ملى پوش سپاهان است و 
روى توانایى هاى او هم مى توان براى حفاظت از سنگر طلایى پوشان اصفهان 

حساب باز کرد.
برگ برنده سوم مورایس و سپاهان که مى تواند نقش بسیارى در پیروز شدن این 
تیم در جدال حساس امشب داشته باشد هم حضور یار دوازدهم طلایى پوشان 
است. همانهایى که به چیزى جز پیروزى تیم محبوبشان در نقش جهان رضایت

 نمى دهند و منتظرند تا همزمان با به صدا در آمدن سوت داور در پایان این دیدار 
شاهد هت تریک سپاهان در دو جبهه باشند؛ هم در کسب 3 امتیاز بازى ها در سومین 
بازى متوالى لیگ و هم در غلبه طلایى پوشان دیار زاینده رود در سومین رویارویى 

با حریف آبى پوش تهرانى. 

سپاهان- استقلال، امشب در نقش جهان

حفظ صدر با دبل هت تریک

امشب، رقابت جذابى در نقش جهان شکل خواهد گرفت. جایى که یکى از آماده ترین بازیکنان یکسال 
اخیر فوتبال ایران باید به مصاف ستاره چپ دفاع آبى ها برود. رامین رضاییان و ابوالفضل جلالى در جام 
جهانى قطر نمایش قابل قبولى داشتند. رامین با گلزنى برابر ولز نام خود را جاودانه کرد و جلالى هم در 
دقایق پایانى بازى برابر آمریکا عملکرد فوق العاده اى داشت. امشب این دو ملى پوش دوئل نزدیک 
و تعیین کننده اى در سمت راست سپاهان و جناح چپ استقلال خواهند داشت. قدرت نفوذ و رونده 
بودن دو بازیکن مى تواند نفر مقابل را در این بازى تحت تأثیر قرار دهد و در عین حال شعاع حرکتى 
که مورایس و نکونام براى آنها تعیین مى کنند هم نقش بسزایى در کیفیت بازى این دو خواهد داشت.

با وجود پیشنهادهایى براى سینا اسدبیگى اما این بازیکن در جمع سرخ پوشان باقى خواهد ماند. هافبک دفاعى پرسپولیس 
که فصل گذشته بعد از ماجرایى عجیبى که با ذوب آهن داشت، در نهایت از این تیم جدا و به جمع شاگردان یحیى گل 
محمدى اضافه شد با چند پیشنهاد براى جدایى روبه رو شده که این موضوع شایعه جدایى او از این تیم را مطرح کرده 
است. گفته شده تیم هاى فولاد خوزستان، نساجى و سپاهان مذاکراتى را براى به خدمت گرفتن  اسدبیگى انجام داده اند. 
این در حالى است که شنیده شده گل محمدى در شرایط فعلى اجازه جدایى به هافبک خود نمى دهد. مخالفت سرمربى 
سرخپوشان به احتمال فراوان پروسه جدایى هابفک سابق گاندوها از پرسپولیس را منتفى خواهد کرد تا این بازیکن 

همچنان در پایتخت ماندگار شود.

دوئل رامین با مدافع چپ استقلال هافبک سابق گاندوها به اصفهان بر نمى گردد

 ظهور یک ستاره در آسمان سپاهان
دربى اصفهان نقطه عطف زندگى حرفه اى محمدجواد 
حسین نژاد به شمار مى رود؛ بازیکنى جویبارى که پس 
از 5 سال حضور در اردوى سپاهان توانست در هفته دوم 
لیگ بیست و سوم به ترکیب اصلى برسد و طى 90 دقیقه با 
نمایش خود در شهرآورد هفتادوسوم چشم ها را به خودش 
خیره کند. این بازیکن با توجه به ادامه مصدومیت کریمى و 
نورافکن در مصاف با استقلال بار دیگر در ترکیب اصلى قرار 
خواهد گرفت و اگر بتواند عملکرد خود در دربى اصفهان را 
تکرار کند، اهالى فوتبال را بیش از گذشته به تولد یک ستاره 

در فوتبال ایران امیدوار خواهد کرد.

 طلسم عجیب طلایى پوشان 
مقابل سرخابى ها

از زمانى که ورزشگاه نقش جهان بازگشایى شده سپاهان 
در 13 بازى پذیراى سرخابى ها بوده اما در هیچ یک از این 
بازى ها که با حضور تماشاگران برگزار شده سپاهان به 
پیروزى نرسیده است. سپاهان در آخرین تقابل با استقلال 
در حضور هوادارانش به تساوى یک یک رسید ضمن اینکه 
پرسپولیس هم در نقش جهان و در حضور پرشور طلایى 
دوستان با نتیجه 4 بر 2 این تیم را در یک هشتم نهایى جام 
حذفى پشت سرگذاشت. آیا چهارشنبه استقلال باز هم 
مقابل تماشاچیان اصفهانى شکست ناپذیر مى ماند یا طلسم 

سپاهان در عدد 13 باقى مى ماند!

 سپاهان یک سر و گردن بالاتر است 
احمد جمشیدیان، هافبک اسبق سپاهان و استقلال 
درباره مصاف این دو تیم گفت: بدون تعارف باید بگوییم 
که سپاهان این روزها یک سر و گردن از مابقى تیم ها 
بالاتر است و بازى سختى براى استقلال است، هم از 
لحاظ فنى و هم از نظر روانى و هم از نظر حمایت هواداران 
پرشور سپاهان در نقش جهان. البته نکته اى که مى تواند 
هواداران استقلال را امیدوار کند، این است که جواد نکونام 
همواره عملکرد خوبى در اصفهان به عنوان سرمربى داشته 
و از طرفى استقلال هم در اصفهان معمولاً عملکرد خوبى 

ارائه کرده است.»

آرن داودى، بسکتبالیست صاحبنام ایران و اصفهان پس از سال ها  به خانه خود 
بازگشت. آرن که بسکتبال حرفه اى را از ذوب آهن آغاز کرده بود پس از حضور 
در تیم هاى فولادماهان، همیارى زنجان، شهردارى اراك، شهردارى تبریز، نفت 
آبادان و شیمیدر قم بار دیگر به جمع سبزوسفیدپوشان اصفهانى بازگشت. این 
گارد راس با تجربه بسکتبال ایران همچنین سابقه سال ها حضور در تیم ملى 
بسکتبال ایران را نیز در کارنامه خود دارد. این در حالى است که مهران حاتمى نیز 
که چند فصل قبل هدایت ذوب آهن را برعهده داشت و حالا بار دیگر به این تیم 
اصفهانى بازگشته و با تصمیم هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن به عنوان سرمربى

 آسمانخراش هاى سبزپوش انتخاب شد. حاتمى در دو فصل گذشته دو قهرمانى 
با تیم بسکتبال شهردارى گرگان کسب کرد.

آرن داودى، بسکتبالیست صاحبنام ایران و اصفهان پس از سال ها  به خانه خود 
بازگشت. آرن که بسکتبال حرفه اى را از ذوب آهن آغاز کرده بود پس از حضور 
در تیم هاى فولادماهان، همیارى زنجان، شهردارى اراك، شهردارى تبریز، نفت 
آبادان و شیمیدر قم بار دیگر به جمع سبزوسفیدپوشان اصفهانى بازگشت. این 
گارد راس با تجربه بسکتبال ایران همچنین سابقه سال ها حضور در تیم ملى 
بسکتبال ایران را نیز در کارنامه خود دارد. این در حالى است که مهران حاتمى نیز 
که چند فصل قبل هدایت ذوب آهن را برعهده داشت و حالا بار دیگر به این تیم 
اصفهانى بازگشته و با تصمیم هیئت مدیره باشگاه ذوب آهن به عنوان سرمربى

 آسمانخراش هاى سبزپوش انتخاب شد. حاتمى در دو فصل گذشته دو قهرمانى 

بازگشت آرن داودی
 به ذوب آهن

بهترین گلزن لیگ برتر در هفته سوم علاوه 
بر تلاش براى پیروزى تیمش، باید طلسم 

شکنى کند. 
شهریار مغانلو طى فصل هاى اخیر 
توانسته نام خودش را به عنوان موفق 
ترین مهاجم لیگ فوتبال ایران مطرح 
کند هرچند در کارنامه او هنوز برخى 
جاها خالى به نظر مى رسد. او در خط حمله 
سپاهان در حالى براى بازى بسیار حساس برابر 
استقلال آماده مى شود که تا به حال نتوانسته برابر 
این رقیب جدى موفق به گلزنى شود. در واقع مغانلو 
چهارشنبه شب نه تنها باید براى پیروزى سپاهان در 
این بازى شش امتیازى تلاش کند که باید بجنگد 
تا رکورد منفى خودش برابر استقلال را از بین ببرد. 

آقاى گل فصل گذشته لیگ برتر به تمامى تیم 
هاى حاضر در لیگ برتر سابقه گلزنى دارد اما تا 
به حال مقابل استقلال و فولادخوزستان موفق 
نبوده است. البته او هنوز دروازه شمس آذر 
را نیز باز نکرده اما هنوز شانس بازى برابر 
این تیم را نداشته و این احتمال هست که 
در اولین بازى که همراه سپاهان برابر شمس 
آذر که در آخرین هفته یعنى هفته پانزدهم دروازه 

آنها را باز کند. 
شرایط مغانلو برابر استقلال اما متفاوت است چرا که 
با تیم هاى مختلف تا به حال 10 بار برابر این تیم بازى 

کرده و هنوز موفق نشده گلى به ثمر برساند. 
 شهریار مغانلو از لیگ چهاردهم که با پیکان در لیگ 
برتر حضور پیدا کرد تا امروز در 197 بازى براى 5 تیم 
مختلف موفق به زدن74 گل شده است. او همانطور 
که گفته شد به تمام تیم هاى لیگ برترى به غیر از 
استقلال و فولادخوزستان توانسته گل بزند هرچند 
فصل گذشته و در بازى برگشت یک پنالتى براى 
سپاهان گرفت و در پیروزى تیمش برابر استقلال 

نقش ایفا کرد.  
شهریار البته با لباس پرسپولیس هم روى گل 
تیمش برابر استقلال اثرگذار بوده است. او در دربى 
اردیبهشت 1400 و در دقیقه 55 بازى از پشت 
هجده قدم یک شوت محکم و دقیق را به سمت 
دروازه استقلال شلیک کرد اما رشید مظاهرى 
این ضربه بلاك کرد که در برگشت عیسى آل 
کثیر همان توپ را به تور دوخت. با این وجود تا 
پیش از بازى امشب که در ورزشگاه پر از تماشاگر 
نقش جهان برگزار مى شود او گلى به استقلال 

نزده است.

مهمتر از همه اینکه فرمانده پرتغالى طلایى پوشان با چینش مناسب مهره هایش 
در زمین بازى و رو کردن چند آس مى تواند براى بار سوم سربازانش را در نبرد با 
 امتیاز این دیدار در کیش و مات 
کردن تیم تحت هدایت جواد نکونام هم دبل مى کند. مورایس در دور برگشت لیگ 
بیست و دوم توانست از سد فولاد نکو در خوزستان بگذرد و حالا اسبش را زین کرده 
تا براى بار دوم طعم شکست را به همقطار خود، این بار در کسوت سرمربیگرى 

روحیه بالاى خط آتش طلایى پوشان براى به توپ بستن سنگر آبى ها بزرگ ترین 
برگ برنده سکاندار سپاهان در دوئل امشب او با نکونام خواهد بود. از یک طرف 
 گل زده در حال حاضر بر سکوى نخست گلزنان 
برتر لیگ تکیه زده اند براى حفظ جایگاه خود و همچنین کمک به حفظ جایگاه 
تیمشان در صدر از انگیزه مضاعفى براى هت تریک در گلزنى با بازکردن دروازه 
حسین حسینى برخوردارند. ضمن اینکه شهریار مى کوشد با گلزنى در بازى امشب 
مهر پایانى بر طلسم ناکامى هاى خود در گشودن دروازه استقلال بزند. درج نام در 
فهرست گلزنان سپاهان و لیگ هم محرکه اى قوى براى یورش سایر مهره هاى 

 آسمانخراش هاى سبزپوش انتخاب شد. حاتمى در دو فصل گذشته دو قهرمانى 
با تیم بسکتبال شهردارى گرگان کسب کرد.

 آسمانخراش هاى سبزپوش انتخاب شد. حاتمى در دو فصل گذشته دو قهرمانى 

بهترین گلزن لیگ برتر در هفته سوم علاوه 
بر تلاش براى پیروزى تیمش، باید طلسم 

شکنى کند. 
شهریار مغانلو طى فصل هاى اخیر 
توانسته نام خودش را به عنوان موفق 
ترین مهاجم لیگ فوتبال ایران مطرح 
کند هرچند در کارنامه او هنوز برخى 
جاها خالى به نظر مى رسد. او در خط حمله 
سپاهان در حالى براى بازى بسیار حساس برابر 
استقلال آماده مى شود که تا به حال نتوانسته برابر 
این رقیب جدى موفق به گلزنى شود. در واقع مغانلو 
چهارشنبه شب نه تنها باید براى پیروزى سپاهان در 
این بازى شش امتیازى تلاش کند که باید بجنگد 
تا رکورد منفى خودش برابر استقلال را از بین ببرد. 

آقاى گل فصل گذشته لیگ برتر به تمامى تیم 
هاى حاضر در لیگ برتر سابقه گلزنى دارد اما تا 
به حال مقابل استقلال و فولادخوزستان موفق 
نبوده است. البته او هنوز دروازه شمس آذر 
را نیز باز نکرده اما هنوز شانس بازى برابر 
این تیم را نداشته و این احتمال هست که 
در اولین بازى که همراه سپاهان برابر شمس 
آذر که در آخرین هفته یعنى هفته پانزدهم دروازه 

خیز شهریار
 برای طلسم شکنی

4663 سال بیستم

امشب، رقابت جذابى در نقش جهان شکل خواهد گرفت. جایى که یکى از آماده ترین بازیکنان یکسال 
اخیر فوتبال ایران باید به مصاف ستاره چپ دفاع آبى ها برود. رامین رضاییان و ابوالفضل جلالى در جام 
جهانى قطر نمایش قابل قبولى داشتند. رامین با گلزنى برابر ولز نام خود را جاودانه کرد و جلالى هم در 
دقایق پایانى بازى برابر آمریکا عملکرد فوق العاده اى داشت. امشب این دو ملى پوش دوئل نزدیک 
و تعیین کننده اى در سمت راست سپاهان و جناح چپ استقلال خواهند داشت. قدرت نفوذ و رونده 
بودن دو بازیکن مى تواند نفر مقابل را در این بازى تحت تأثیر قرار دهد و در عین حال شعاع حرکتى 
که مورایس و نکونام براى آنها تعیین مى کنند هم نقش بسزایى در کیفیت بازى این دو خواهد داشت.

دوئل رامین با مدافع چپ استقلال

بودن دو بازیکن مى تواند نفر مقابل را در این بازى تحت تأثیر قرار دهد و در عین حال شعاع حرکتى 
که مورایس و نکونام براى آنها تعیین مى کنند هم نقش بسزایى در کیفیت بازى این دو خواهد داشت.
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با وجود پیشنهادهایى براى سینا اسدبیگى اما این بازیکن در جمع سرخ پوشان باقى خواهد ماند. هافبک دفاعى پرسپولیس 
که فصل گذشته بعد از ماجرایى عجیبى که با ذوب آهن داشت، در نهایت از این تیم جدا و به جمع شاگردان یحیى گل 
محمدى اضافه شد با چند پیشنهاد براى جدایى روبه رو شده که این موضوع شایعه جدایى او از این تیم را مطرح کرده 
است. گفته شده تیم هاى فولاد خوزستان، نساجى و سپاهان مذاکراتى را براى به خدمت گرفتن  اسدبیگى انجام داده اند. 
این در حالى است که شنیده شده گل محمدى در شرایط فعلى اجازه جدایى به هافبک خود نمى دهد. مخالفت سرمربى 
سرخپوشان به احتمال فراوان پروسه جدایى هابفک سابق گاندوها از پرسپولیس را منتفى خواهد کرد تا این بازیکن 

همچنان در پایتخت ماندگار شود.

هافبک سابق گاندوها به اصفهان بر نمى گردد

فهرست گلزنان سپاهان و لیگ هم محرکه اى قوى براى یورش سایر مهره هاى 

اما دومین برگ برنده دستیار سابق آقاى خاص هم در محوطه شش قدم تیم خود او 
نهفته است. جایى که مدافعان قدر این تیم در دو بازى گذشته فقط یک بار و آن هم در 
آخرین دقایق مصاف با پرشورهاى تبریزى بود که تسلیم رقبا شدند. اگر پیام نیازمند 
به نبرد امشب برسد و در چهارچوب دروازه سپاهان بایستد سنگر طلایى پوشان در 
برابر حملات مهاجمان آبى پوش تا حد زیادى بیمه خواهد شد؛ د رغیر این صورت، 
نیما میرزازاد هم ثابت کرده جانشین مطمئنى براى گلر ملى پوش سپاهان است و 
روى توانایى هاى او هم مى توان براى حفاظت از سنگر طلایى پوشان اصفهان 

برگ برنده سوم مورایس و سپاهان که مى تواند نقش بسیارى در پیروز شدن این 
تیم در جدال حساس امشب داشته باشد هم حضور یار دوازدهم طلایى پوشان 
است. همانهایى که به چیزى جز پیروزى تیم محبوبشان در نقش جهان رضایت

 نمى دهند و منتظرند تا همزمان با به صدا در آمدن سوت داور در پایان این دیدار 
 امتیاز بازى ها در سومین 
بازى متوالى لیگ و هم در غلبه طلایى پوشان دیار زاینده رود در سومین رویارویى 

نزده است.آذر که در آخرین هفته یعنى هفته پانزدهم دروازه 
فهرست گلزنان سپاهان و لیگ هم محرکه اى قوى براى یورش سایر مهره هاى 

اما دومین برگ برنده دستیار سابق آقاى خاص هم در محوطه شش قدم تیم خود او 
آذر که در آخرین هفته یعنى هفته پانزدهم دروازه 

مهدى طارمى قصدى براى جدایى از پورتو ندارد و او امسال نیز براى اژدها به 
میدان مى رود.

بدون شک مهدى طارمى پرخبرترین تابستان دوران حرفه اى خود را تجربه کرد. 
مهاجم ایرانى پورتو با سیلى از پیشنهادات گوناگون و متنوع از سوى باشگاه هاى 
مطرح اروپایى مواجه شد و ماه هاست که نام او را در میان خبرهاى مختلف 

خبرنگاران و رسانه هاى مطرح اروپایى مى شنویم.
در این میان، پیشنهاد روسونرى براى به خدمت گرفتن طارمى جدى تر بود و آنها 
حتى پیغام هاى اولیه را براى آغاز مذاکرات به صورت جدى، به باشگاه پرتغالى 
ارسال کردند اما خواسته هاى غیرمنطقى پورتو و درخواست 30 میلیون یورو براى 

صدور مجوز جدایى مهاجم ایرانى، منجر به عقب نشینى آنها شد .

طبق اطلاعات به دست آمده، مهدى طارمى در گفت وگو با برخى از دوستان 
رسانه اى و موثق خود در ایران، صراحتا از ادامه همکارى با پورتو خبر داده تا بدین 
صورت مشخص شود که مهاجم بوشهرى حداقل در پنجره تابستانى تمایلى به 
جدایى از تیمش ندارد و او را در این فصل نیز با لباس آبى و سفید اژدها خواهیم 

دید.
طارمى که در آخرین سال قراردادش با پورتو به سر مى برد، تمایل زیادى داشت تا 
بتواند از آخرین شانس خود براى حضور در یک تیم بزرگ و ترجیحا لیگ برترى 
استفاده کند، ولى اوضاع به کام او پیش نرفت و زیاده خواهى مدیران اژدها باعث 
شده تا مهدى نتواند از پیشنهادات بزرگ تابستانى خود استفاده ببرد و امسال نیز 

براى آبى و سفیدها به میدان برود.

پرونده انتقال طارمی بالاخره  بسته شد
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مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در آئین 
تجلیل از آزادگان این شرکت عنوان کرد: سرگذشت 

آزادگان براى نسل امروز درس آموز است.
به همت اداره کار، مددکارى اجتماعى و امورایثارگران 
پالایشگاه اصفهان به مناسبت سالروز ورود آزادگان  
به میهن اسلامى طى مراسم بزرگداشتى  از آزادگان 
سرافراز این شرکت که در طى جنگ تحمیلى در بند 

اسارت رژیم بعث عراق بودنند تجلیل به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومى و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان؛ در این آئین که با حضور خانواده 
هاى آزادگان پترو پالایش اصفهان برگزار شد، 
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان  با اشاره 
به اینکه تمام تلاش مان از 19 ماه گذشته تاکنون آن 
بوده که همه پرسنل و ازجمله ایثارگران و آزاداگان مانند 
خانواده هاى مدیران باشند افزود: ایثارگران و جانبازان 
و خانواده هاى شهدا باعث افتخار ما هستند و ما  تمام 

راهبرد هایى که در شرکت مشخص کرده ایم براساس 
راه انقلاب است.

محسن قدیرى با اشاره به اینکه  مدیریت هایى که امروز 
به دست ما رسیده است ماحصل زحمات ایثارگران، خون 
شهدا و شجاعت و پایمردى آزادگان است افزود:در طول 
44 سال که ازعمر پر برکت انقلاب  اسلامى مى گذرد، 
بعد از دفاع مقدس لحظه اى دشمن ما را رها نکرده است 
و ما امروز فرصتى پیدا کرده ایم که خدمت رسانى به 

مردم داشته باشیم.
وى با اشاره به اینکه سرگذشت آزادگان براى نسل امروز 
درس آموز است تصریح  کرد: خوشبختانه با عزم جهادى 
تمامى کارکنان پتر و پالایش مشکلات عدیده و فراوانى 
که سد راه مان بودرا برطرف کردیم  و تلاش مان این 
بود که به کلیه کارکنان با نگاه عدالت محور توجه شود.

قدیرى افزود: خوشبختانه ما یاد گرفته ایم چگونه با 
تحریم هاى ظالمانه برخورد کنیم و چگونه به اتفاقات 

بسیار بزرگ برسیم که همه این موفقیت ها مرهون 
زحمات خانواده هاى شهداء، جانبازان، ایثارگران وآنانى 

که در انقلاب فداکارى کردند است.
وى تاکید کرد: قطعا کشور ما پتانسیل بالایى در همه 
عرصه ها دارد و ما تلاش کردیم در یک فرایند چهار، 
پنج ساله 200 نفر مدیر در تراز انقلاب اسلامى ، لایق و 

استراتژیک به جامعه تحویل دهیم.
وى ادامه داد: هم اکنون در مجموعه 600 هکتارى 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان در هر نقطه آن یک 
پروژه استراتژیک در حال اجراست و هدف ما ، بروز 
رسانى تکنولوژى ، کاهش انرژى ، بروزرسانى شرایط 
پالایشگاه و رسیدن به بالاترین مقام  پتروپالایشگاهى 
دنیا است؛در این زمینه هر سال حداقل 100 پروژه را راه 

اندازى خواهیم کرد.
در ادامه  آئین تجلیل از 10 نفر از آزادگان سرافراز 
هلدینگ پتر و پالایش اصفهان سرپرست روابط عمومى 
و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در سخنانى  
با اشاره به اینکه آزادگان و خانواده هاى آنان اسوه هاى 
مقاومت و صبر هستند، افزود:آزادگان در اسارت و 
خانواده هایشان، عرصه صبر و مقاومت را به نمایش 

گذاشتند.
محمد ده بیدیان افزود: آزادگان، با ایمان راسخ خود در 
برابر همه فشارهاى جسمى و روحى دشمنان ایستادند 
و روابط اجتماعى جامعه کوچک اردوگاهى خود را بر 
پایه اخلاق حسنه بنا نهادند و از شکنجه هاى مزدوران 
بعث هراسى به خود راه ندادند افزود: آزادگان، صبورتر 
از سنگ صبور و راضی ترین کسان به قضاى الهى بودند. 
آن ها سینه هایى فراخ تر از اقیانوس داشتند که از همه 

جا و همه کس بریده و به خدا پیوسته بودند.

مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در مراسم تجلیل از آزادگان این هلدینگ:  

تلاش کردیم 200 مدیر 
در تراز انقلاب تحویل دهیم

حادثه انسداد دیواره شبکه فاضلاب به قطر 
1400 میلى مترى، ورودى حوضچه ضلع 

جنوب شرق پل هوایى خیابان میر رفع شد.
این عملیات با وجود جریان کامل فاضلاب در 
شبکه به قطر 1400 میلیمتر انجام شد و با رفع 
انسداد حوضچه فاضلاب ضلع جنوب شرق پل 
هوایى میر مشکل انباشت وعدم جریان کامل 
فاضلاب در بالادست  شرق و جنوب شرق این  
حوضچه ازجمله محدوده خیابان هاى نظر 

غربى، نظر میانى، وحید رفع گردید.
رفع این حادثه با رعایت کامل نکات ایمنى 
عملیاتى شد و محصورنمودن محل پروژه با 
داربست، نصب بنر و علایم ایمنى لازم و نیز 
تمهیدات لازم ایمنى داخل و پشت حوضچه در 

دستور کار قرار گرفت.
 گفتنى است این عملیات با اجراى عملیات 
حفارى اطراف حوضچه، برداشتن رینگى ها 
و دال حوضچه ، عملیات تخریب و برداشتن 
موانع جلوى دیواره آغاز شد  وسپس با جداشدن 
یکپارچه دیواره به صورت جسم صلب و بیرون 
کشیدن آن توسط جرثقیل عملیات رفع انسداد 
حوضچه فاضلاب ضلع جنوب شرق پل هوایى  
پس از 3 روز تلاش نیروهاى متخصص آبفاى 

استان اصفهان با موفقیت به پایان رسید.

رفع انسداد حوضچه 
فاضلاب ضلع جنوب شرق 

پل هوایى میر
اعزام 100 امدادرسان هلال احمر اصفهان 

براى راهپیمایى اربعین

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان از اعزام 100 نفر نیروى امداد 
و نجات هلال احمر از اصفهان براى 
امدادرسانى به زائران امام حسین (ع) در 

کشور عراق خبر داد.
محمد نوید متقى، با اشاره به اینکه جمعیت 
هلال احمر دبیر کمیته امداد و نجات ستاد 
اربعین است، اظهار کرد: از این رو براى 
این جمعیت وظایفى تعریف شده که همه 
استان ها براى تحقق آن همکارى خواهند 

داشت.
وى با بیان اینکه تأمین دارو و رسیدگى 
به امور اورژانسى زائران در کشور عراق بر 
عهده هلال احمر است، افزود: از این رو 
تشکیل تیم هاى امداد و نجات در خاك 
عراق در دستور کار قرار داد و ما نیز در استان 
اصفهان به سهم خود در اعزام نیرو همکارى 
داشته ایم. امسال 100 نفر نیروى امدادى از 
جمعیت هلال احمر استان به کشور عراق 

اعزام خواهد شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان با بیان اینکه تیم ها شامل پزشکان 
متخصص، پزشکان عمومى، پرستاران، 

تکنسین دارویى، تکنسین اتاق عمل، 
پرستاران و فوریت هاى پزشکى، خدمات، 
انتظامات و تیم هاى جانبى هستند، گفت: 
هلال احمر تأمین داروى این دو مرکزى که 
در خاك عراق است را بر عهده دارد همچنین 
تجهیزات پزشکى لازم در شرف بارگیرى و 
اعزام است. همچنین 2 درمانگاه در شهر 
کربلا و طریق الحسین (بین نجف و کربلا) 

به اصفهان اختصاص داده شد. 
وى آموزش مسئولان موکب هاى اربعینى که 
از استان اصفهان اعزام مى شوند را نیز از دیگر 
وظایف جمعیت هلال احمر اصفهان اعلام 
کرد و افزود: همچنین کلیه پایگاه ها در مسیر 
اصفهان به سمت مرزها، به ویژه مرزهاى 
غرب استان، به حالت آماده باش هستند تا 
در بحث پوشش امدادى و نیز در صورت 
بروز حوادث و اسکان اضطرارى آماده باشند.  
امسال اعزام تیم هاى امدادى با خودروهاى 
امدادى نیز وجود دارد، خودروهاى امدادى از 
قبیل تریلر، کامیون و آمبولانس در شرف 
اعزام به عراق خواهند هستند. بازرسى از 
موکب هایى که تیم درمان در آن مستقر 

هستند، نیز بر عهده هلال احمر خواهد بود.

شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان درنظرداردعملیات اجرایى به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومى به 
پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

آگهی برگزاری مناقصه عمومی 

شركت آب وفاضلاب استان اصفهان

نوبت اول

روزنامه نصف جهان
تاریخ انتشار:۱۴۰۲/۰۶/۰۱

محل تامین موضوع مناقصهشماره مناقصه
مبلغ تضمینبرآورد (ریال )اعتبار

(ریال )

673,000,000  15,753,774,500جارىافزایش ارتفاع دیوار منبع سپاهان شهر  402-2-220,2

عملیات اجراى خط انتقال فاضلاب قطر1200 در بلوار 402-2-241
55,045,673,6201,941,400,000جارىطالقانى شاهین شهر  (با ارزیابى کیفى)

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق292 : تا ساعت  13:00روز دوشنبه به تاریخ  1402/06/13
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: ازساعت 08:30 صبح روز سه شنبه به تاریخ 1402/06/14

دریافت اسناد: سایت اینترنتى
WWW.abfaesfahan. ir شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملى اطلاع رسانى مناقصات
شماره تلفن گویا:  8-6680030 3 -  031(داخلى 395 )


